
f@g Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T. 968-375067
F. 968-375061

D.G.P. E./S.P. E./1 -2009
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA LOS CURSOS 2012.2013 42014-2015

PROPUESTA

La cláusula 5.2 del Pliego de cláusulas administrativas particulares que rigen
la contratación del servicio público de transporte escolar de la Consejería de
Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia (cursos 2009-2010 a 2011-2012) establece: "Cada contrato podrá ser
prorrogado hasta cinco veces por periodos de tres cursos escolares en cada
prórroga, de acuerdo con lo establecido en el artículo 254.b) de la LCSP."

Teniendo en cuenta esta posibilidad, y previa consulta con representantes de
la Federación Regional de Organizaciones Empresariales de Transporte (FROET),
organización empresarial a la que pertenecen más del 90 o/o de las empresas
adjudicatarias del servicio de transpofte, se considera conveniente, para garanlizar
la continuidad del mismo y evitar o minimizar incidencias en el inicio del próximo
curso escolar, la tramitación de la prórroga de los contratos correspondientes a las
rutas cuya continuidad se considera necesaria para los próximos cursos, y en las
que no se prevén modificaciones importantes dentro del proceso de optimizacion y
reorganización del servicio que se esta llevando a efecto para adecuarlo al actual
escenario económico-presupuestario.

A tal efecto, se ha invitado a las distintas empresas a que manifiesten por
escrito su voluntad al respecto, con el fin prorrogar los contratos que sea posible
tramitar antes de la finalización del actual curso escolar.

Dado que la prórroga de contratos afectaría a tres cursos escolares,
excediendo los compromisos de gasto los límites establecidos en el artículo 37.3
de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia, por pafte del Consejo de Gobierno
ha sido autorizada dicha modificación en su reunión del día 15 de junio último hasta
alcanzar el 99,17 % del presupuesto inicial del presente ejercicio para las
anualidades 2013 y 2014 y el 71,30 o/o para la anualidad 2015, lo que supone
15.571.870 euros en 2013 y 2014 y 11 ,195.224 euros en 2015.

Por otra parte, el artículo 18 de la Ley 2512009, de 22 de diciembre, de
modificación de diversas leyes para su adaptación a la Ley sobre el libre acceso a
las actividades y servicios y su ejercicio (B.O.E. de 23 de diciembre de 2009)



rgllrg Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T. 968-375067
F.968-375061

establece que "El prec¡o de los transportes discrecionales de viaieros y mercancías
y el de las actividades auxíliares y complementarias de transporte, será libremente
fijado por las partes contratantes (...). Tampoco estarán sometidos a tarifas
aprobadas por la Administracion /os transportes de regulares de viajeros
temporales o de uso especial.", y su disposición derogatoria "deia sin vigor cuantas
dísposiciones de rango legal o reglamentario o esfafufos de corporaciones
profesionales y demás normas internas colegiales se opongan a la misma o a lo
dispuesto en la Ley.

En consecuencia, al no resultar ya aplícable a la prórroga de estos contratos
la dispuesto en la Orden de la Consejería de Política Territorial y Obras Públicas de
1 de juliode 1988, porla que se prorroga lavigenciade la Orden de 31 deiuliode
1997, por la que se establecen tarifas por los servicios de transporte regular de uso
especial con origen o destino en centros de educacion (B.O.R.M. de 16 de iulio de
1998), es necesario determinar el precio aplicable a la prórroga así como la tabla
de precios de referencia que deberá aplicarse durante la vigencia de la misma con
motivo de las variaciones que se produzcan en los elementos que integran las
características del servicio prestado y determinan el coste del mismo, como son el
número de alumnos transportados, los kilómetros del recorrido de cada ruta, el

número de expediciones, la obligatoriedad de llevar acompañante, en su caso, etc.

A tal efecto, se considera procedente establecer como precio diario de cada
contrato prorrogado el precio definitivo aprobado en el expediente de modificación
de contratos para el último curso 2011-12 por Orden de esta Consejería de fecha
11 de junio de 2012, a excepción del periodo de septiembre a diciembre del
presente año en que se aplicará a dichos precios una reducción del 12 o/o. Esta
reducción ha sido pactada y aceptada formalmente por los contratistas, y tiene por
finalidad contribuir al cumplimiento de los objetivos de control del déficit público y
consolidación fiscal establecidos para todas las administraciones públicas. Así
mismo, ha sido aceptada por los contratistas una tabla de precios de referencia,
que se adjunta como anexo l, coincidente con la aplicada en los tres últimos
cursos, con el fin de poder valorar el precio que resulte de aplicación en cada caso
cuando se modifiquen las condiciones de la prestación contratada. Dicha tabla de
precios de referencia ha sido aprobada por Orden de esta Consejería de 22 de
junio de 2012.

También debe tenerse en cuenta a efectos de la prórroga que se propone la
modificación producida en la composición de la UTE Transporles de Viajeros de
Murcia, Selecta Bus y Otros, integrada por las empresas Transportes de Viajeros
de Murcia, S.L., Buscar, S.L., Selecta Bus, S.L. y Autocares Ríos, S.4,,
comunicada a la Consejería mediante escrito de fecha 1B de junio último, en el que
manifiestan que "como consecuencia de la sítuacion de conÇurso en que se
encuentran IRANSPORIES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.t. y BUSMAR, S.L. y



¡
tf llt-rÊ-g Región de Murcia

Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T. 968-375067
F. 968-375061

con objeto de facilitar las prórrogas y terminación de los contratos mencionados,
esfas mercantiles se han separado y extingu¡endo su relac¡ón como miembros de
la Unión Temporal de Empresas, habiéndose otorgado dicha separación mediante
escr¡tura de esfa fecha.'l En dicho escrito, se manif¡esta la voluntad de las
empresas Selecta Bus, S.L. y Autocares Ríos, S.A. de continuar la totalidad de los
servicios objeto de la UTE y la subsistencia del pacto asociativo, asumiendo la
primera de ellas el total de los porcentajes de participación de las dos empresas
separadas en la UTE original. Dichas empresas han acreditado su capacidad para
ejecutar la totalidad de los contratos mediante contrato de arrendamiento de
vehículos sin conductor y declaración responsable del nuevo representante legal
de la UTE indicando los conductores que, cumpliendo las condiciones legales para
realizar transporte escolar, prestarían sus servicios en la realización de los
contratos correspond ientes.

Habiéndose solicitado un informe al Servicio Jurídico sobre la situación
planteada, éste se ha pronunciado al respecto mediante informe de fecha 19 de
junio de 2012, del que se deduce que no existe impedimento legal para aceptar la
modificación de los componentes de la UTE original por separación de dos de las
empresas que la integraban y que las otras dos asuman la ejecución de los
contratos correspond ientes.

Teniendo en cuenta todo lo expuesto anteriormente, dentro de dicho límite de
compromiso de gastos autorizado y a la vista de las disponibilidades
presupuestarias existentes a fecha 21 de junio de 2012, se seleccíonaron para
incluir en un primer expediente de prórroga 337 contratos, por un ímporte global de
38.279.227,74 euros, habiendo sido aprobado por Orden de esta Consejería de
fecha 22 dejunio último.

Por otra parte, una vez contabilizada la transferencia de crédito que
incrementa en 850.000 euros la partida 15.04.00 422J 223.O0, es posible tramitar
un segundo expediente para prorrogar otros 29 contratos correspondientes a
centros de educación secundaria cuya continuidad se considera necesaria.

En atención a lo expuesto, visto el informe del Servicio de Promoción
Educativa, así como el informe jurídico anteriormente mencionado, al llmo. Sr.
Secretario General de esta Consejería, en virtud de las competencias que tiene
delegadas del Excmo. Sr. Consejero por Orden de 30 de octubre de 2008
(B.O.R.M. n.o 261, de 10 de noviembre de 2008)

PROPONGO

1.- Autorizar la prórroga, para los cursos 2012-13 a 2014-15, de 29 contratos de
transporte escolar de los 422 que fueron adjudicados por Orden de esta Consejería



(J!Þ

g Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T.968-375067
F. 968-375061

cturas y Promoción
fiscalizada por la

de 10 de septiembre de 2009, cuyos datos identificativos se detallan en el anexo ll
a la presente Orden, por un importe total de 2.758.233,18 euros.

2.- Autorizar y comprometer el gasto a favor de cada una de las empresas
afectadas por la prórroga de estos contratos por los importes totales que para cada
una de las anualidades 2012 a 2015 se especifican en el anexo a la presente
Orden.

3.- La prórroga de los contratos citados, cuyo coste total asc¡ende a2.758.233,18
euros se financiará del siguiente modo:

289.827,03 euros con cargo a la aplicación presupuestaria
15.04.00.422J.223.00, proyecto 34.359; del presupuesto del presente ejercicio.

932.585,58 euros con cargo al presupuesto de 2013.
932.585,58 euros con cargo al upuesto de 2014.
603.234,99 con cargo al pre de 2015

Murcia, 28 d junio de 2012
EL DIRECTOR GEN DE INFRAESTRUCTURAS

N EDUCATIVAROMO

e a Ram Burgos

Vista la prop u Genera e lnfra
Educativa qu abiendo sido
lntervención Consejería, dispongo su aprobación

Murcia, 2g JUNaffiA

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO
P.D. EL SECRETARIO GENERAL

(Orden de 30 de octubre de 2008 (B.O.R. o 261, de 10 de noviembre de 2008)

Fdo.: Manuel Marcos Sá

/2

INTERVËNTOR DELEGADO

Fdo ls Climent Alba ladejo

GALEN ¡-Ðt()¡üVETERN
rd riaa0fiscaiizacién previaâsujetoExpediente

N MFORNRMFO SEGUEcoNDONINTERVE

(x) EL

v
aad eeg

del Di

(r) br****t-
'r,'/ zt - 6' 2¿)

q5¿70// ¿/6/ 2

-/(L */vr,
^ /r1; I 5't t¡

î */3t. /t r,
'r 5lrr,'46 t fl,

Allf't I '-/ll"

Cervantes



AN €xo i

PRECIOS DE REFERENCIA PARA LA PRÓRROGA DE
CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA LOS
CTIRSOS 2012-13 A2014-15 ( sin I.V.A.)

Acompañante:47185 euros (sin fVA)
Suplemento porvehículo adaptado: 702,1euros (sin M)
fncremento por doble expediciónz 30Y" (lsyo cada expedición sencilla adicional).

Estos precios tendrán una reducción del 12 yo durante eI periodo de septiembre a

diciembre de20L2.

Interpretación del cuadro:

140148: Precio una expedición completa sin acompañante (sin IVA)

rrz,Gz: Precio dos expediciones completas sin acompañante (sin IVA)

188,33: Precio una expedición completa con acompañante (sin IVA)

230,47: Precio dos expediciones completas con acompañante (sin IVA)

E)(PED.
IDA Y

\rITELTA

Ocupación
de10a20

plazas

Ocupación
de21 a35

plazas

Ocupación
de36a55

plazas

Ocupación
de56a70

plazas

Ocupación
de más

70 plazas

SIN
ACOMP

CON
ACOMP

SIN
ACOMP

CON
ACOMP

SIN
ACOMP

CON
ACOMP

SIN
ACOMP

CON
ACOMP

SIN
ACOMP

CON
ACOMP

IIá,STA
30 KMS.

140,48
182.62

188,33
230,47

150,51
195,66

198,36
243.5t

165,56
215,23

213,41
263.08

175,61
228,29

223,46
276,14

210,72
273,94

258,57
321,79

DE 31.A
60

KMS.

150,51
195,66

198,36
243,51

160,55
208;72

208,40
256,57

175,61
228,29

223,46
276,14

r85,62
241,31

233,47
289,16

222;76
289,59

270,61
337,44

DE 614
90 KMS.

160,55
208,72

208,40
2s6,57

170,60
221,78

218,45
269,63

195,67
254,37

243,52
302,22

205,70
267,41

253,55
3t5,26

246,87
32O,93

294,72
368,78

nn^A.s nr
90 KMS.

1,604 1,752 1,910 1,965 2,345



tt :: :: t )ii tri t: ! ) i i' | ! | t. !"
i ,.1,..,;r|:ti ai, !:ti'.|,:;,,;t:tr, r")ti.\: , :..,t , itt.,:¡1..r.

;. ;.i.' i,.:j | ,.,.\:' ',,
.t,i )i|t.1:, !..', 

" 
r, i'. :.

l,tii l: tt:.') | 1':, j. t, r
t.: ?.. : t.:.,;.: t:,' : ": 

:

PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE
DfA pERroDo DIA PERtoDo DIA PERloDo DIA PERloDo

w
ANEXO II

ORDEN DE PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
CU RSOS 2012- 20'13, 2013- 201 4 Y 201 4- 20 1 5 EXPTE' : D'G' P.E./S.P'E./'t - 2009

Empresa Adjudicataria: Aurbus, S.A. C l.F.: 430020895

ANUALIDI\D 2012 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014 ANUALIDAD 2015

cÓDrGO
RUTA
30 A

CENTRO

Total ruta:

IES VILLA DE ALG
Alguazas

89.902,88
Ì

I
I

71 165,56 19.668,53 19.668,53 165

165,56 10.728,29 165,56 10.728,29

Total empresa: Anualidades: 9.440,71 30.396,82 30.396,82 19.668,53

C.l.F.: 830559835

cóDrco
RUTA

PRECIO IMPORTE
PERIODODiA

ANUALIDAD 2013

PRECIO IMPORTE
D¡A PERIODO

ANUALIDAD 2015

IMPORTE
PERIODO

EDA

86.662,07

9.154,94 160,5s

160,55

18.89

10.403,64

160,55

Total ruta:

160,55

18.899,95

10.403,64

Total empresa: og.99z, 07 Anuatloaoes Y. t 01,v4 29.303,59 ¿Y.JVJ,OV 1Õ.öYY,VC :

Empresa Adjudicataria: Autocares Meroño, S.A. C.l.F.: 430609838

cÓDrGo
RUTA
30008133D

cEN![o
IES RUIZ DE ALDA de San
Javier

89.902,88

ANUAL tDÂD 2012 ANUALIDAD 2013

PRÊCIO IMPORTE
PERIODO

IMPORTË

n

19.668,53

165,56 1 9.668,53
Total ruta:

1B IES
(La)

Total ruta: 89.902,88

"165.56 10.728,29
,53 't s.66

10.728,29

165,56

165,56

145,69 9.440,7

19.668,53

10.728,29

'165,56

165,56

145,69 9.440,71 165,56

165,56

't 9.668,53

10.728,29

empresa: 179.805, 18.881 ,42 60. 60.793,64

Empresa Adjudicataria: Autocares Sánchez Ortuño, S.L. C.l.F.: 830678718

cÓDrGo
RUTA

i aoooassto

Total ruta: 89.366,45

Totalempresa: 89.366,45

CENTRO

IES GERARDo MOLINA de
Torre- Pacheco

A

PRECIO IMPORTE
PERIODO

L440,71
D¡A

ANUALIDAD 2012 ANUATIDAD 2013

PRECIO .IMPORTE

DíA PERIoDO

30.218,01

165,56

19.489,72

10.728,2910.728,29

165,56

165,56

Empresa Adjudicataria: Autocares Torre Alta, S.L.

ANUALIDAD 20,I2

C.l.F.: 830503510

cóDrco
RUTA
30008340c

Total ruta:

CENTRO

IES FRÀNCISCO DE GOYA dE
Molina De Segura

95.929,64

PRECIO
D¡A

IMPORTE
PERIODO

ANUALIDAD 20I3
PRECIO IMPORTE

D¡A PERIODO
21.052,13

11.379,53

175,61

175,61

154,54 10.014,19 i 175,61

175,61

21 .052,13

1 1.379,53

Total empresa: Anualidades: 10.014, 66 21.052,13

Empresa Adjudicataria: E. Armero Alcâraz Y E. Arm. E Hi. Sl Ute C.l.F.: U30841050

cóDrGoRUTA CENTRO

3OO12B35A IES ANTONIO MENARGUEZ
COSTA de Alcazares (Los)

Total ruta: 89.902,88

ANUALIDAD 2012 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014 ANUALIDAD 2015.

PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE
DíA PERIoDo D¡A PERIODO DiA PERIOÞO. DíA PERIODO

:'I¿s,ðg-- --e z¿0,71 t6b56 
..'-ì9¡68T3--1165.56- 

19¡0e,5¡--T-165,56 - r g"ooa,s3

, 165,56 1072829. 165,56 10.728,29 .

9.440,71' Total empresa: 89.902,88

Página 1 de 4

30.396,82 30.396,82 19.668,53 ,



7 :.t. !j.,',, 4 t) i:', t,,'¡.:l :t

t: t,)r!,e)a tíà l|.t l.tli,ta:.1:t1r1. i r)t,,.- t :.. . '¡ í t::;,';'t

.:' U.i:a. i :),:, ttj... 
"a.:t{:1',ir t, t ;), i t ; i ; t 

t.
tt:!):..'.:1'.. ),i: .t; .:I
1'ti:,.\t:', ) it:,,:. | :'w

ANEXO IJ

ORDEN DE PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
cu RSos 2012- 20,13, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E./S.P.E./1 - 2009

Empresa Adjudicataria: Líneas Gosta Cálida, S.L. C l F " 873427064

ANUALIDAD 2012 DAD 2013 ANUALIDAD 2014 ANUALIDAD 2015

cÓDrGO
RUTA CENTRO

PRECIO
DiA

IMPORTÊ P
PERIOÞO

IMPORTE
PERIODO

RECIO
DfA

PRECIO IMPORTE PRECIO
D¡A PERIODO DIA

IMPORTE
PERIODO

IES EL PALMAR de Palmar : 145,69 L440,71 1 65,56
-. ie.668;$ i 165,56 19.668,53 i 165,56 19.668,53

175,61

,ot 20,862,47

1 1.379,53

2.169,44

13.828,97

11213,41

213,41

165,56

1S.668,53

10.728,29

i 30006698t,

Total ruta:

Total ruta:

Total ruta:

Total ruta:

(El) O Lugar De Don Juan

89.902,88

IES

95.360,66

RIBERA DE LOS
MOLINOS de Mula

81.730,63

DE LOS
MOLINOS de Mula

115.886,71

IES P
BAUTISTA de Huerta De Llano

Total ruta: 89.902,88

empresa: 472.783,76

165,56 10.728,29 165,56 10.728,29

154,54 -îo-or ¿¡ s 175,61 20.862

175,61 11.379,53

132,45 8.582,76 17.880,59

9.753,05150,51

75,61 20.862,47

880,59 150,51 17.88

150,51 9.753,05

213,41

213,41

145,69 165,56

165,56

19

10.728,29

59.851,36

13.828,97

,36

19.668,53 |

103.433,49.647

Empresa Adjudicataria: Pedro Valdés E Hijos, S.A. C.l.F.:403037496

ANUALIDAD 2OI2

IMPORTE
PERIODO

UEL
Murcia

82.705,93

Empresa Adjudicataria: Selecta Bus Y Autocares Ríos U'T

t

3001 I

Total ruta:

C.l.F.: U73643132

9.753,05'150,51
150,58.582,76

I 150,51 9.753,05

205,69

empresa:

cÓDrco

fotal ruta

Alcantarilla

89.902,88

Total ruta: 95.360,66

Total ruta: 81.730,63

300 ES SALVADO

de

de Torres De Gotillas (Las)

95.360,66

32,45 8.582,76

154,54 10.014,1

ANUALIDAD 2013

-...-"::_*...........:
PREC]O " IMPORTE

DIA -PERIODO

,71 165,56

165,56 10.728,29

150,51

17.880,59

9.753,05

175,61

20.862,47

11.379,53

PRECIO
DIA

B

165,56

165,56

150.51

10.728,29

7.880,59

9.753,05

20,862,47

11.379,53

668,53

175,61 20.862,47

223,36 26.535j7

150,51 17.880,59
3

Total ruta:

175,61

21IES 180,46

180,46

,46 21.4

Alguazas

97.99s,81

13.302,79

24.3205,29

205,29Murcia

111.477,70

205,29

205,29

180,66
13.302,79

Total ruta

de61C ¡ES

19.668

165,56 10.728,29de Murcia

89.902,88

165,56

165,56

145,69

Total ruta:

ES 19.66

10.728,29
rEs

175,61

20.862,47

11.379,53
154,54 10.014,1

175,61

20.862,47

11.379,53

223,36

zo.cJc, r/
14.473,73223,36

196,56 12.737, 26.535,17

14.473,73

121.290,06Total ruta:

JOSE

Total ruta:

de 158,BO

Pagina 2 de 4

11.693,81 180,46 1 1.693,81

175,61 20.862,47



,1a.,,i... :. ..': .,t;, 'ti,
a,,,tlt t' i l,'.1,i,,,.i' t 1

tt tl. i,!.i. ì,::r,t't...
: l,'. :::.r.1 /. t::.: : )w

ANEXO I'
ORDEN DE PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 2012- 2013, 201 3- 201 4 Y 201 4' 20 1 5 EXPTE' : D.G. P.E./S.P. E./1 - 2009

ANUALIDAD 2012 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE
DiA PERIODO DíA PERIODO DíA PERIODO

ANUALIDAD 2015

PREC¡O IMPORTE
DíA PERIoDo

cóDlGo
RUTA

I ¡ootss¿zn

', Total ruta:

CENTRO

IES LA BASILICA de
Algezares

94.791,68

,81

,cJ

175,61 20.672,4 175,61 20.672,81

175,61 11.379,53

20.672,81

11.379,53

17 5,61

17 5,61

17 5,61

17 5,61

20.672,81

11.379,53
3

Total ruta:

IES LA
Algezares

94.791,68

10.014,19 81

Total empresa: A 328.848,56 21

Empresa Adjudicataria: Ttes. Perifericos Murcianos, S.A'

ANUALTDAD 2q12

PRECIO IMPORTE
DíÂ PERIODO

C.I.F.: A28223428

ANUALIDAD 2013 AN D 201,l ANUALIDAD 2015

cóDrco
RUTI\ CENTRO

IMPORTE
PERIODO

IMPORTE
PERIODO

PRECIO
DiA

IMPORTE PRECIO
PERIODO DIA

ruta:

tEs c
de Lorca

89.366,45

10.728,29

165,56

165,56
I L440,71

165,56 10.728,29

165,56

65,56 15.489,72

10.728,29
9,440,71

10.728,29

165,56

165,56

Total ruta:

30

89.366,45

IES RAMON ARCAS MECA
Lorca

72

165,56 19.489,72

Total empresa: Anualidades: 60.436,02

Empresa Adjudicataria: Ute Aut. Jose Mtnez. Garcia, Sl Y Otros

IES
Blanca

89.902,88

C.l.F,: U73643058

CENTRO

ruta:

:'i DfA' .t'ÞÉRloDor'
'ERIODO'

185,43

210,72

114.425,80
21

210.72

Total ruta: 114.425,80

10.728,29165,56

2 21cantarilla
210,72 1 3.654,66

185,43 1

210,72 I 3.654,66

145,69 9.440,71

Total ruta:
30008790D

10.728,29

25.033,54

13.654,66

25.033,54

13.654,66

165,56,
165,56

,53

empresa: 318. 33.472,43 1

C.l.F.: B30079792

cÓDrGo
RUTA

Empresa Adjud icataria : u,","" t''0"ïli,i;Ln^o 
ro*

PRECIO
CENTRO DfA

22.114

12.062,52
,15

r 86,15

15614,89
12.062,52

186,15

186,15Abaran

101 .083,79Total ruta:

VILLA DE

Total empresa: 79 An 34.177, 34.177,14 22.114,62

289.827,03TOTALES: 2.758.233,18

Página 3 de 4

932.585,58 603.234,99



"r:i!1g

)

' -, .,,1,-,

';ír:ì',f,$þÏ-.1r-..::'.lt r-:;": i '

i'lnr,${*",r,
",1"1,"'{.f 

lu lo,'*.,. 
",

forüac¡0t y Êrrr¡rieo

A:tti". Lít l: întù, 15
30r]06 iduRctA
'letf.:1168.279&t3II
Firx: 96ê 2?9gll

ANE¡çi ¡,r,',

oRDEN oe pnóRRocA DE coNTRATos DE TRANSPoRTE EscoLAR
CURSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE': D.G.P.E.Æ.P.E'/1' 2009

Murcíø, 28 JUN20ü
EL CONSEJERO DE EDT]CACION, FORMACION Y EMPLEO

EL SECRETARIO
(P,D. Orden de de 10 de novíembre de 2008)

Fdo.: Møn

i

I
tt

.,.È

,e;.
;$,1
..*j:

1,tj
1'
È

vlt\t
ir.

t! li
. li.t'

iis*

Página 4 de 4

'..f..,
:¡.-,:_riaiji ,r.:1.,
'. ..' .r ::.1 l,i -- .' :.'W¡,#t

':föfly, ,

]ñ:Xi..'.{:i. i -..
.1.....-:,\,.-

ì. .j' : ..



ff IìI'-æg Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T.968-375067
F. 968-375061

D.G. P. E./S.P .E.l 1 -2009
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA LOS CURSOS 2012-2013 p.2014-2015

INFORME DEL SERVICIO DE PROMOCION EDUCATIVA

La cláusula 5.2 del Pliego de cláusulas administrativas particulares que rigen
la contratación del servicio público de transporte escolar de la Consejería de
Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia (cursos 2009-2010 a 2011-2012) establece: "Cada contrato podrá ser
prorrogado hasta cinco veces por periodos de tres cursos escolares en cada
prórroga, de acuerdo con lo establecido en el artículo 254.b) de la LCSP.'

Teniendo en cuenta esta posibilidad, y previa consulta con representantes de
la Federación Regional de Organizaciones Empresariales de Transporte (FROET),
organización empresarial a la que pertenecen más del 90 o/o de las empresas
adjudicatarias del servicio de transporte, se considera conveniente, para garantizar
la continuidad del mismo y evitar o minimizar incidencias en el inicio del próximo
curso escolar, la tramitación de la prórroga de los contratos correspondientes a las
rutas cuya continuidad se considera necesaria para los próximos cursos, y en las
que no se prevén modificaciones importantes dentro del proceso de optimización y
reorganización del servicio que se esta llevando a efecto para adecuarlo al actual
escenario económico-presupuestario.

A tal efecto, se ha invitado a las distintas empresas a que manifiesten por
escrito su voluntad al respecto, con el fin prorrogar los contratos cuya continuidad
se considera necesaria y es posible tramitar antes de la finalización del actual
curso escolar dentro de las disponibilidades presupuestarias existentes

Dado que la prórroga de contratos afectaría a tres cursos escolares,
excediendo los compromisos de gasto los límites establecidos en el artículo 37.3
de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia, por parte del Consejo de Gobierno
ha sido autorizada dicha modificación en su reunión del día 15 de junio último hasta
alcanzar el 99,17 % del presupuesto inicial del presente ejercicio para las
anualidades 20'13 y 2014 y el 71,30 o/o pârâ la anualidad 2015, lo que supone
15.571.870 euros en 2013y 2014y 11.195.224 euros en2015.

Por otra parte, el artículo 18 de la Ley 2512009, de 22 de diciembre, de
modificación de diversas leyes para su adaptacíón a la Ley sobre el libre acceso a
las actividades y servicios y su ejercicio (B.O.E. de 23 de diciembre de 2009)
establece que "El precio de los transportes discrecíonales de viajeros y mercancías
y el de las actividades auxiliares y complementarias de transporte, será libremente
fijado por las partes contratantes (...). Tampoco estarán sometidos a tarifas
aprobadas por la Administracion /os transportes de regulares de viajeros
temporales o de uso especial.", y su disposición derogatoria "deja sin vigor cuantas
disposiciones de rango legal o reglamentario o esfafufos de corporaciones
profesionales y demás normas internas colegiales se opongan a la misma o a Ìo
dispuesto en la Ley."



rA
6

Regíón de Murcia
Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T.968-375067
F. 968-375061

En consecuencia, al no resultar ya aplicable a la prórroga de estos contratos
la dispuesto en la Orden de la Consejería de Política Territorial y Obras Públicas de
1 de julio de 1988, por la que se prorroga la vigencia de la Orden de 31 de julio de
1997, por la que se establecen tarifas por los servicios de transporte regular de uso
especial con origen o destino en centros de educación (B.O.R.M. de 16 de julio de
1998), es necesario determinarel precio aplicable a la prórroga así como la tabla
de precios de referencia que deberá utilizarse durante la vigencia de la misma con
motivo de las variaciones que se produzcan en los elementos que integran las
características del serv¡cio prestado y determinan el coste del mismo, como son el
número de alumnos transportados, los kilómetros del recorrido de cada ruta, el
número de expediciones, la obligatoriedad de llevar acompañante, en su caso, etc.

A tal efecto, se ha considerado procedente establecer como precio diario de
cada contrato prorrogado el precio defínitivo aprobado en el expediente de
modificación de contratos para el último curso 2011-12 por Orden de esta
Consejería de fecha 11 de junio de 2012, a excepción del periodo de septiembre a
diciembre del presente año en que se aplicaría a dichos precios una reduccíón del
12 %. Esta reducción ha sido pactada y aceptada formalmente por los contratistas,
y tiene por finalidad contribuir al cumplimiento de los objetivos de control del déficit
público y consolidación fiscal establecidos para todas las administraciones
públicas. Así mismo, ha sido aceptada formalmente por los contratistas una tabla
de precios de referencia, que se adjunta como anexo l, coincidente con la aplicada
en los tres últimos cursos, que tenía su origen en la tarifa oficial, para poder valorar
el precio que resulte de aplicación en cada caso cuando se modifiquen las
condiciones de la prestación contratada. Dicha tabla de precios de referencia ha
sido aprobada por Orden de esta Consejería de fecha 22 dejunio de 2012.

También debe tenerse en cuenta a efectos de la prórroga que se propone la
modificación producida en la composición de la UTE Transportes de Viajeros de
Murcia, Selecta Bus y Otros, integrada por las empresas Transportes de Viajeros
de Murcia, S.L., Buscar, S.L., Selecta Bus, S.L. y Autocares Ríos, S.4.,
comunicada a la Consejería mediante escrito de fecha 1B de junio último, en el que
manifiestan que "como consecuencia de la situacion de concurso en que se
encuentran IRANSPORIES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L. y BUSMAR, S.L. y
con objeto de facilitar las prorrogas y termínacion de los contratos mencionados,
esfas mercantiles se han separado y extinguiendo su relación como miembros de
la Union temporal de Empresas, habíéndose otorgado dicha separación mediante
escritura de esta fecha.". En dicho escrito, al que se adjunta copia simple de la
escritura de modificación por disolución parcial, se manifiesta la voluntad de las
empresas Selecta Bus, S.L. y Autocares Ríos, S.A. de continuar la totalidad de los
servicios objeto de la UTE y la subsistencia del pacto asociativo, asumiendo la
primera de ellas el total de los porcentajes de participación de las dos empresas
separadas en la UTE original. Dichas empresas han acreditado su capacidad para
ejecutar la totalidad de los contratos mediante contrato de arrendamiento de
vehículos sin conductor y declaración responsable del nuevo representante legal
de la UTE indicando los conductores que, cumpliendo las condiciones legales para
realizar transporte escolar, prestarían sus servicios en la realización de los
contratos correspond ientes.



rjtrrg Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T.968-375067
F. 968-375061

Habiendo solicitado este Servicio un informe al Servicio Jurídico sobre la
situación planteada, éste se ha pronunciado al respecto mediante informe de fecha
'19 de junio de 2012, del que se deduce que no existe impedimento legal para
aceptar la modificación de los componentes de la UTE original por separación de
dos de las empresas que la integraban y que las otras dos asuman la ejecución de
los co ntratos correspond ientes.

Teniendo en cuenta todo lo expuesto anteriormente, dentro de dicho límite de
compromiso de gastos autorizado y a la vista de las disponibilidades
presupuestarias existentes a fecha 21 de junio de 2012, se seleccionaron para
incluir en un primer expediente de prórroga 337 contratos, por un importe global de
38.279.227,74 euros, el cual ha sido aprobado por Orden de 22 de junio de 2012.

Una vez contabilizada la transferencia de crédito que incrementa en 850.000
euros la partida 15.04.00 422J 223.00, es posible tramitar un segundo expediente
para prorrogar los 29 contratos correspondientes a centros de educación
secundaría que se indican en el anexo ll al presente informe, siendo precio por día
de cada uno de esos contratos el precio definitivo aprobado para dichos contratos
en el presente curso escolar 2011-12 por Orden del Consejero de Educación,
Formación y Empleo de 11 de junio de 2012, a excepción del periodo de
septiembre a diciembre de 2012, al cuyo precio diario se ha aplicado una reducción
del 12 7o como se ha indicado anteriormente.

La prórroga de estos 29 contratos, cuyo importe total asciende a 2.758.233,18
euros, se financiará del siguiente modo:

289.827,03 euros con cargo a la aplicación presupuestaria
15.04.00.422J.223.00, proyecto 34.359; del presupuesto del presente ejercicio.

932.585,58 euros con cargo al presupuesto de 2013.
932.585,58 euros con cargo al presupuesto de 2014.
603.234,99 con cargo al presupuesto de 2015.

Lo que se informa a efectos de que el Director General de lnfraestructuras y
Promoción Educativa se formule la pertinente propuesta al Consejero de
Educación, Formación y Empleo.

Murcia, 28 dejunio de 2012
EL JEFE DEL SERVICIO DE PROMOCIÓN EDUCATIVA

Fdo.: José Luís Abenza Guilla n

ILMO. SR. DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS Y PROMOCIÓN
EDUCATIVA



/l rV e'X'r; i

PRECIOS DE REFERENCIA PARA LA PRÓRROGA DE
CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PAIt{ LOS
CLIRSOS 2012-13 A2014-15 ( sin I.V.A.)

Acompañante:47185 euros (sin wA)
Suplemento porvehículo adaptado: 70r21euros (sin rVA)
Incremento por doble expediciónz 30o/o (15yo cada expedición sencilla adicional).

Estos precios tendrán una reducción del 12 y" durante eI periodo de septiembre a
diciembre de20l2.

Interpretación del cuadro:

140148: Precio una expedición completa sin acompañante (sin IVA)

ts2,62: Precio dos expediciones completas sin acompañante (sin IVA)

188,33: Precio una expedición completa con acompañante (sin IVA)

230,47: Precio dos expediciones completas con acompañante (sin IVA)

E)(PED.
IDÁ. Y

\rTIELTA

Ocupación
de10a20

plazas

Ocupación
de21a35

plazas

Ocupación
de36a55

plazas

Ocupación
de56a70

plazas

Ocupación
de más

70 plazas

SIN
ACOMP

CON
ACOMP.

SIN
ACOMP

CON
ACOMP

SIN
ACOMP.

CON
ACOMP

SIN
ACOMP

CON
ACOMP

SIN
ACOMP

coN
ACOMP

HASTA
30 KMS.

140,48
182.62

188,33
230.47

150,51
19s,66

198,36
243,5t

165,56
215,23

213,41
263,08

175,61
22829

223,46
276.t4

210,72
273,94

258,57
321.79

DE3l A
60

KMS.

150,51
195,66

198,36
243,51

160,55
208;r2

208,40
256,s7

t75,61
228,29

223,46
276,t4

L85,62
241,31

233,47
289,t6

222,76
289,59

270,61
337,44

DE 61A.
90 KMS.

160,55
208,72

208,40
256,57

170160
221,78

278,45
269,63

195,67
254,37

243,52
302,22

205,70
267,41

253,55
3t5,26

246,97
32083

294,72
368,78

MÄS DE
90 KMS.

1,604 11752' 1,910 1,965 21345



ti,t:.-ri¿rr1 tic ilttt ì)
l-)¿:nt.::ii:;i:tt <i,: Ll.ti:.tt:t,ttt'¡t¡. i r.Ilrt: t-'t::t1 7 !. r¡i':1,::l

l.:) ) ., t : l l 1 i: a:. i \t : :t; t i /,i i. : "t 
i.1 i'. :t,! : i

t.,¿.ati;t{ ti tL)t;} l :t}1_t{ ; lt.'i tli f..

/r/ tta, f a i. ¡t¡ ;t:t,'i 1,:

::\ rti t) t) ..at.j i7l.: i t \
t t:ii:':,i1;. 2 lllt,/ !,a/.a

tr: ?f,: '¿Lt|,' 2 illi'l ;1

ANUALIDAD 20I5
¡MPORTE
PERIODO

w
ANEXO II MEMORIA

PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
CU RSOS 2012- 2013, 2013- 20'l 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE.: D.G. P. E./S.P.E./1 - 2009

Empresa Adjudicataria: Aurbus, S.A. C.l.F.: 430020895

ANUALIDAD 2012 ANUALIDAD 2013

PRECIOcóDrGo
RUTA CENTRO

IMPORTE
PERIODO

IMPORTE
PERIODODIA

IMPORTE PREC¡O
PERIODO DIA

empresa: Anualidades: 9.440,71 53

Alguazas

89.902,88

165,56

165,56
30012847A'

10.728,29

Total ruta:
I 165,56

19.668,53 ,

10.728,29

r9

Autocares López Fernández, S.L.
' ANUALIDAD 2012

C.l.F.: 830559835

IMPORTE
PERIODO

ANUAL¡DAD 2013

PRECIO IMPORTE
DiA PERIODO

empresa: 9.154,94 29.

300134994 IES OROSPEDA de Archivel

86.662,07Total ruta:

Empresa Adjudicataria: Autocares Meroño, S.A. C.l.F.:430609838
:.

cÓDlco , '., ,, '

RTJTA. I ôENTRO '

30008133D IES RUIZ DE ALDA de San
Javier

Total ruta: 89.902,88

ANUALIDAD 2OI2 ANUALIDAD 2013

IMPORTE
PERIODO

PRECIO
DIA

IMPORTE
PERIODO

10.728,29

165,56

165,56

1 65,56 19

165,56

19.668,53

10.728,29

165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

145,69 9.440,71 5

165,56 10.728,29

IES SIERRA MINERA de Union
(La)

89.902,88Total ruta:

empresa: AnualÍdades: 18.881,42 60. 7,0660.

Empresa Adjudicataria: Autocares Sánchez Ortuño, S.L. C.l.F.: 930678718

coDtGo
RUTA .. .''.CENTRO 

,]

30008881D IES GERARDO MOLINA de
, Torre- Pacheco
.
'Total ruta: 89.366,45

ANUAL|DAD,2012 ANp4LlpAD2013
IMPORTE PRECIO IMPORTE
PERIODO DíA PERTODO

165,56

165,56

19.489,72

10.728,29

71

165,56 ',10.728,29
,56 15.489,72

Totalempresa: 89.366,45 I 30.218,01 1

Empresa Adjudicataria: Autocares Torre Alta, S.L. C.l.F.: 830503510

cóDrco
RUTA : CENTRO

IES FRANCISCO DE GOYA de
Molina De Segura

95.929,64

.. ANUALIDAD 2012

PRECIO IMPORTE
D¡A PERIoDo

ANUALIDAD 2OI3 .

IMPORTE
PERIODO

RTE

30008340c

Total ruta

175,61

175,61

21,052,13

11.379,53

154,54 10.014,19 175,61

175,61

21 .052,13

11.379,53

175,61 21 .052,13

Total empresa: I 32.431,66 2 .052,13

Empresa Adjudicataria: E. Armero Alcâraz Y E. Arm. E Hi. Sl Ute

ANUALIDAD 20'I2

C.l.F.: U30841050

ANUALIDAD 2014
- 

ANUALIDAD 2015

cóDrco
RUTA
300128354

Total ruta:

CENTRO
IES ANTONIO MENARGUEZ
COSTA de Alcazares (Los)

89.902,88

I 9.440,71

Anualidades: 9.440,71

ANUALIDAD 2OI3

PRECIO IMPORTE
DíA PERIODO

r 65,56

165,56

IMPORTÊ
PERlODO

19

PRECIO
D¡A

IMPORTE
PERIODO

IMPORTE
PERIODO

I,

empresa:

Página 1 de 3

10.728,29 165,56 10.728,29



g
î : t : t.,l<t t : ti ¡: iit ¡tr t.ii¡

1-t,1ta :i!..iti:t tìtt 1-:t.iJ¡;.¡,t:itt¡¡. 
" 

.,,i,ia::r"::zt V i:ri.tji,.,t
i. t.:,.'. ii. 1 I t t: t a l',,.:: :, I t:;'. 1 i, t i i I 1 l.'." i
| | :.t.: Jt.,.; ;i,tt,lii ] i :t-)a j 

a ; :'. i,ii i',

;:teI!í.. L.,., i:ì,i1ir. ai:
')tljti t:. l:,',1 j :.t t : t î\
'í1.:lí,: !',1),;' 2 ìLlül':a1i!:
t ?x.,i ir::.',. i ia,e.'¡ i

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P'E'/S.P.E./1 - 2009

Empresa Adjudicataria: Líneas Costa Cálida, S.L. C.l.F.:873427064

ANUALIDAD 2012 ,ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014 ANUALIÞAD 2015

céDrGO
RUTA CENTRO

PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIO
DíA PERIoDo DfA PERIODO .DIA

IMPORTE PRECIO
PERIODO DfA

IMPORTE
PERIODO

9.440,71 19.668,53

10.728,29

65

213,41

(El) O Lugar De Don Juan

89.902,88

165,56

Total ruta:
7

132,45

150,51 9.753,05

Ão 150,51

150,51

17

9.753,05

165,56 10.728,29

,51 17

DE LOS
MOLINOS de Mula

Total ruta: 11 5.886,71

35544 IES

Total ruta:

BAUTISTA de Huerta De Llano

89.902,88

19

10.728,29

165,56

165,56

175,6'1

20.862,47

11.379,53 175,61 11.379,53

95.360,66Total ruta:

F IES

IES RIBERA DE LOS
MOLINOS de Mula

81.730,63Total ruta:

213,41

13,41 25.353,11

13.828,97

187,80 12.169,44

13.828,97

213,41

213,41

r s.668.53

10.728,29

165,56

165,56

empresa: 472.783,76 851,36 / 103.433,23

Empresa Adjudicataria: Pedro Valdés E Hijos, S.A. C.l.F.:403037496

coDlGo.RUTA
CENTRO

ANUALIDAD 20I3 ANUALIDAD 2014

IMPORTE .IMPORTE
PER¡ODO PERIODO . DiA

18.205,69

9.753,05

150,51 I150,51

150,51

150,51

150,51

18.205,69

9.753,05

132,45 8.582,76PINOSA de

Total ruta: 82.705,93

Murcia
MIGUEL

Total empresa: Anualìdades: 8.582,76 27.958,74

Empresa Adjudicataria: Selecta Bus Y Autocares Ríos U.T.E. C.l.F.: U73643132

,cóD¡Go
RUTA

IMPORTE

ANUALIDAD 2014

PRECIO ' . IMPORTE
DIA . PERIODO

165 19.668,53 165,56

r 65,56 10.728,29 165,56 10.728,29'

24.388,45

13.302,79

205
205,29

Total ruta:

Alcantarilla

89.902,88

ES JOSE PLANES de

81.730,63

132,45 B

20.862,47

,59 ,51 17.880,59

Total ruta:

128478 IES
Alguazas

97.993,81

150,51

7.880,59

9.753,05

150,51

150,51 9.753.05

175,61

175,61 11.379.53

'145,69 9.440,71

11 .706,77

13.302,79

205,29

205,29

Total ruta: 1 I 1.477,70

30006161C I
Murcia

165,56 10.728,29

19.668.53

10.728,29

165,56

165,56de Murcia

89.902,88Total ruta:

974 IES

175,61

20.862,47

11.379,53 175,61 11.379,53
IES B

Total ruta:

n

95.360,66

223,36

26.535,17

14.473,73

26.535,17
14.473,73

223,36

223,36
IES JOSE

121.290,06Total ruta:

175,61

20.862,47

1'1 .379,53

Total ruta:

IES SALVADO

21.438,65

11.693,81

180,46

180,46

de Torres De Cotillas (Las)

95.360,66

Total ruta:

u

Página 2 de 3

180,46 1 1.693,81

75 I 20.862,47



!..rai. L,j t:|rt1j,,. 

"l.t::,ti il 1.i l) ¡',!:1 i i; i ) i 1t
'I rii't.. tii':t. t t t: a', i 1 ii,1
î::i> .t'1,:: 2/ll i :6 {;i:tti!:.1)r.ii;t ti/: l:!ii..- lai:,. ,:rilti:'' tjij ,; itt':r,l:t'

l.' ..:, I tl: tl :i :,1 t\ 1:a. i i i \ : t .'t i i i.Z /: :f i
î' ;.(,t\,C l;.lt i'; : i.a.:i 1 

( ; ), i i"i 1.,

ANEXO ¡I

cÓDrco

MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 201 2- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P. E./S.P.E./1 - 2009

ANUALIDAD 2012

PRECIO IMPORTE
DíA PERIODo

ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PRECIO IMPORTË
DíA PERIODO

AN 2015

PRECIO
DíA

IMPORTE
PERIODO

PRECIO
DIA

IMPORTE
PERIODORUTA CENTRO

300135424 IESLA BASILICAde
Algezares

Total ruta: 94.791,68

154,54 I 0.01 4, 1 I 175,61

175,61

175,61

175,61

2

11.379,53

20.672,81

11.379,53

175,61 20.672,81

175,61 11.379,53

175 20.672,81

20.672,8154,54 1 0.01 4,1 I

Total ruta:

Algezares

94.791,68

175,61 11.379,53

Total empresa: 972.602,64 328.848,56

Empresa Adjudicataria Ttes. Perifericos Murcianos, S.A.

ANUALIÐAD 2OI2

PRECIO IMPORTE

C.I.F.: 428223428

ANUALrpAp 2013

PREC¡O IMPORTE
DíA PERIODO

ÀNIJÀI IDÂD.20{¿

IMPORTE
AryqALtpAp 2015

PRECIO IMPORTE
. D¡A PERIoDor CENTRO

de Lorca

fohl ruta: 89.366,45

30011697G IES RAMON ARCAS MECA
Lorca

Total ruta: 89.366,45

DIA PERIODO

,56 1

165,56 72

165,56

19.489,72

10.728,29 10.728,29

7165,56

165,56

165,56

165,56

19.489,72

10.728,29

145,69 71

165,56 10.728,29

empÍesa: Anualidades: I 881 38.979,44

Empresa Adjudicataria: Ute Aut. Jose Mtnez. Garcia, Sl Y Otros C.l.F.: U73643058

114.425,80

IES VALLE DEL SEGURA de
Blanca

89.902,88

ANUâLlpAp 2012 ANUAI-¡DAD 2013

PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE
DIA PËRIoDO D¡A PERIoDO

3,54

210,72 13.654,66

'| 45.69 9.440,71 ,

I

'165,56 10.728,25

33.472,43 107

0,72 25

210,72

1 65,

MPORTE

69.735,61

Tolal ruta:
300127564,

Total ruta:

empresa:

210,72

0, 25.033,54

13.654,66 13.654,66

210,72

210,72

Total ruta: 114.425,80
25

13.654,66

210,72

210,72

165,56

19.668,53

10.728,29

Empresa Adjudicataria Viajes Hispamur, S.L.

ANUALIDAD 20I2
C.l.F.: 830079792

ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PRECIO
D¡A

Murcia, 28 de junio de 2012
EL JEFE DEL SERVICIO DE
PROMOCION EDUCATIVA

PRECIO IMPORTE PREC¡O
DfA PERIoDo . DfA

ANUALIDAD 20I5
PRECIO IMPORTE. DIA PERIoDo

IMPORTE
PERIODO

PORTE

EL DIRECTOR INFRAESTR
UCA

Abaran

101.083,79

22.114,62

12.062,52

186,1 5

186,15 2,52

Total ruta:

1

15 22.114,

186.'1 5

15

Total empresa: 101.083,79 0. 177,14

TOTALES: 2.758.233,18 289.827,03 58 58

Fdo.: Josë Luis Abenza

Página

Y

urgos



rJlI,g Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T.968-375067
F. 968-375061

D.G.P. E./S. P.E.l 1 -2009
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA LOS CURSOS 2012-2013 42014-2015

INFORME DEL SERVICIO DE PROMOCION EDUCATIVA

La cláusula 5.2 del Pliego de cláusulas administrativas pafticulares que rigen
la contratación del servicio público de transpode escolar de la Consejería de
Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia (cursos 2009-2010 a 2011-2012) establece: "Cada contrato podrá ser
prorrogado hasta cinco veces por periodos de tres cursos escolares en cada
prórroga, de acuerdo con lo establecido en el artículo 254.b) de la LCSP."

Teniendo en cuenta esta posibilidad, y prevía consulta con representantes de
la Federación Regional de Organizaciones Empresariales de Transporte (FROET),
organización empresarial a la que pertenecen más del 90 % de las empresas
adjudicatarias del servicio de transporte, se considera conveniente, para garantizar
la continuidad del mismo y evitar o minimizar incidencias en el inicio del próximo
curso escolar, la tramitación de la prórroga de los contratos correspondientes a las
rutas cuya continuidad se considera necesaria para los próximos cursos, y en las
que no se prevén modificaciones importantes dentro del proceso de optimización y
reorganización del servicio que se esta llevando a efecto para adecuarlo al actual
escenario económico-presupuestario.

A tal efecto, se ha invitado a las distintas empresas a que manifiesten por
escrito su voluntad al respecto, con el fín prorrogar los contratos cuya continuidad
se considera necesaria y es posible tramitar antes de la finalizaciôn del actual
curso escolar dentro de las disponibilidades presupuestarias existentes

Dado que la prórroga de contratos afectaría a tres cursos escolares,
excediendo los compromisos de gasto los límites establecidos en el artículo 37.3
de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia, por parte del Consejo de Gobierno
ha sido autorizada dicha modificación en su reunión del día 15 de junio último hasta
alcanzar el 99,17 % del presupuesto inicial del presente ejercicio para las
anualidades 2013 y 2014 y el 71,30 o/o para la anualidad 2015, lo que supone
15.571.870 euros en 201 3 y 2O14 y 11.195.224 euros en 2015.

Por otra parte, el artículo 18 de la Ley 2512009, de 22 de diciembre, de
modificación de díversas leyes para su adaptación a la Ley sobre el libre acceso a
las actividades y servicios y su ejercicio (B.O.E. de 23 de diciembre de 2009)
establece que "El precio de /os transportes discrecionales de viajeros y mercancías
y el de las activídades auxiliares y complementarías de transporte, será libremente
fÍjado por las partes contratantes (...). Tampoco estarán sometidos a tarífas
aprobadas por la Administracíon /os transportes de regulares de viajeros
temporales o de uso especía1.", y su disposición derogatoria "deja sin vigor cuantas
disposiciones de rango legal o reglamentario o esfafufos de corporaciones



¡
fflìì'r¡E'

w
Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T.968-375067
F. 968-375061

profesionales y dem¿ás normas internas colegiales se opongan a la misma o a lo
dispuesto en la Ley."

En consecuencia, al no resultar ya aplicable a la prórroga de estos contratos
la dispuesto en la Orden de la Consejería de Política Terrítorial y Obras Públicas de
1 de julio de 1988, por la que se prorroga la vigencia de la Orden de 31 de julio de
1997, por la que se establecen tarifas por los servicíos de transporte regular de uso
especial con orígen o destino en centros de educacion (B.O.R.M. de 16 de julio de
1998), es necesario determinar el precio aplicable a la prórroga así como la tabla
de precios de referencia que deberá utilizarse durante la vigencia de la misma con
motivo de las variaciones que se produzcan en los elementos que integran las
características del seruicio prestado y determinan el coste del mismo, como son el
número de alumnos transportados, los kilómetros del recorrido de cada ruta, el
número de expediciones, la obligatoriedad de lfevar acompañante, en su caso, etc.

A tal efecto, se ha considerado procedente establecer como precio diario de
cada contrato prorrogado el precio definitivo aprobado en el expediente de
modificación de contratos para el último curso 2011-12 por Orden de esta
Consejería de fecha 11 de junio de 2O12, a excepción del periodo de septiembre a
diciembre del presente año en que se aplicaría a dichos precios una reducción del
12 o/o. Dicha reducción ha sido pactada y aceptada formalmente por los
contratistas, y tiene por finalidad contribuir al cumplimiento de los objetivos de
control del déficit público y consolidación fiscal establecidos para todas las
administraciones públicas. Así mismo, ha sido aceptada formalmente por los
contratistas una tabla de precios de referencia, que se adjunta como anexo l,
coincidente con la aplicada en los tres últimos cursos, que tenía su origen en la
tarifa oficíal, para poder valorar el precio que resulte de aplicación en cada caso
cuando se modifiquen las condiciones de la prestación contratada.

También debe tenerse en cuenta a efectos de la prórroga que se propone la
modificación producida en la composición de la UTE Transportes de Viajeros de
Murcia, Selecta Bus y Otros, integrada por las empresas Transportes de Viajeros
de Murcia, S.L., Buscar, S.L., Selecta Bus, S.L. y Autocares Ríos, S.4.,
comunicada a la Consejería mediante escrito de fecha 1B de junio último, en el que
manifiestan que "como consecuencía de la situacion de concurso en gue se
encuentran IRANSPORIES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L. y BUSMAR, S.L. y
con objeto de facilitar las prorrogas y termínación de los contratos mencionados,
esfas mercantiles se han separado y extinguiendo su relacíón como miembros de
la Uníon temporal de Empresas, habiéndose otorgado dícha separación mediante
escritura de esta fecha.". En dicho escrito, al que se adjunta copia simple de la
escritura de modificación por dísolución parcial, se manifiesta la voluntad de las
empresas Selecta Bus, S.L. y Autocares Ríos, S.A. de continuar la totalidad de los
servicios objeto de la UTE y la subsistencia del pacto asociativo, asumiendo la
primera de ellas el total de los porcentajes de participación de las dos empresas
separadas en la UTE original. Dichas empresas han acreditado su capacidad para
ejecutar la totalidad de los contratos mediante contrato de arrendamiento de
vehículos sin conductor y declaración responsable del nuevo representante legal
de la UTE indicando los conductores que, cumpliendo las condiciones legales para



rJllrg Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T.968-375067
F. 968-375061

realizar transporte escolar, prestarían sus servicios en la realización de los
contratos correspond ientes.

Habiendo solicitado este Servicio un informe al Servicio Jurídico sobre la
situación planteada, éste se ha pronunciado al respecto mediante informe de fecha
19 de junio de 2012, del que se deduce que no existe impedimento legal para
aceptar la modificación de los componentes de la UTE original por separación de
dos de las empresas que la integraban y que las otras dos asuman la ejecución de
los contratos correspond ientes.

Teniendo en cuenta todo lo expuesto anteriormente, dentro de dicho límite de
compromiso de gastos autorizado y a la vista de las disponibilidades
presupuestarias actuales, se han seleccionado los 337 contratos que se indican en
el anexo ll al presente informe, siendo precio por día de cada uno de esos
contratos el precio definitivo aprobado para dichos contratos en el presente curso
escolar 2011-12 por Orden del Consejero de Educación, Formación y Empleo de
11 de junio de 2012, a excepción del periodo de septiembre a diciembre de 2012,
al cuyo precio diario se ha aplicado una reducción del 12 % como se ha indicado
anteriormente.

El coste global de los 337 contratos asciende a38.279.227,74 euros en las
distintas anualidades a las que afecta la prórroga y su financiación son los
siguientes:

4.076.530,37 euros con cargo a la aplicación presupuestaria
15.04.00.422J.223.00, proyecto34.359; del presupuesto del presente ejercicio.

12.945.045,45 euros con cargo al presupuesto de 2013.
12.945.045,45 euros con cargo al presupuesto de 2014.
8.312.606,47 con cargo al presupuesto de 2015.

Lo que se informa a efectos de que el Director General de lnfraestructuras y
Promoción Educativa se formule la pertinente propuesta al Consejero de
Educación, Formación y Empleo.

Murcia, 22 dejunio de 2012
EL JEFE DEL SERVICIO DE PROMOCIÓN EDUCATIVA

do.: José Luís Abenza Guilla

ILMO. SR. DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS Y PROMOCIÓN
EDUCATIVA



g!i:'

g Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T.968-375067
F.968-375061

D.G.P. E./S. P.E.l 1 -2009
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA LOS CURSOS 2012-2013 42014-2015

PROPUESTA

La cláusula 5.2 del Pliego de cláusulas administrativas padiculares que rigen
la contratación del servicio público de transporte escolar de la Consejería de
Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia (cursos 2O09-2010 a 2011-2012) establece: "Cada contrato podrá ser
prorrogado hasta cinco veces por periodos de tres cursos escolares en cada
prórroga, de acuerdo con lo establecido en el artículo 254.b) de la LCSP."

Teniendo en cuenta esta posibilidad, y previa consulta con representantes de
la Federación Regional de Organizaciones Empresariales de Transporte (FROET),
organización empresarial a la que pertenecen más del 90 % de las empresas
adjudicatarias del servicio de transporte, se considera conveniente, para garantizar
la continuidad del mismo y evitar o minimizar incidencias en el inicio del próximo
curso escolar, la tramitación de la prórroga de los contratos correspondientes a las
rutas cuya continuidad se considera necesaria para los próximos cursos, y en las
que no se prevén modificaciones importantes dentro del proceso de optimización y
reorganización del servicio que se esta llevando a efecto para adecuarlo al actual
escenario económico-presupuestario.

A tal efecto, se ha invitado a las distintas empresas a que manifiesten por
escrito su voluntad al respecto, con el fin prorrogar los contratos que sea posible
tramitar antes de la finalización del actual curso escolar.

Dado que la prórroga de contratos afectaría a tres cursos escolares,
excediendo los compromisos de gasto los límites establecidos en el artículo 37.3
de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia, por parte del Consejo de Gobierno
ha sido aulorizada dicha modificación en su reunión del día 15 de junio último hasta
alcanzar el 99,17 % del presupuesto inicial del presente ejercicio para las
anualidades 2013 y 2014 y el 71,30 o/o pãrã la anualidad 2015, lo que supone
15.571.870 euros en 201 3 y 2014 y 11.195.224 euros en 2015.

Por otra parte, el artículo 18 de la Ley 2512009, de 22 de diciembre, de
modificación de diversas leyes para su adaptación a la Ley sobre el libre acceso a
las actividades y servicios y su ejercicio (B.O.E. de 23 de diciembre de 2009)



ð

fflì,r'rÊg Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T.968-375067
F.968-375061

establece que "El precio de los transportes discrecionales de viajeros y mercancías
y el de las actividades auxiliares y complementarias de transporte, sera libremente
fijado por las partes contratantes ( ..). Tampoco estarán somet¡dos a tarifas
aprobadas por la Administración /os transportes de regulares de viajeros
temporales o de uso especial.", y su disposición derogatoria "deja sin vigor cuantas
disposiciones de rango legal o reglamentario o esfafufos de corporaciones
profesionales y demás normas internas colegiales se opongan a la misma o a lo
dispuesto en la Ley.

En consecuencia, al no resultar ya aplicable a la prórroga de estos contratos
la dispuesto en la Orden de la Consejería de Política Territoríal y Obras Públicas de
1 de julio de 1988, por la que se prorroga la vígencia de Ia Orden de 31 de julio de
1997, por la gue se establecen tarifas por los seruicios de transporte regular de uso
especial con orígen o destino en centros de educación (B.O.R.M. de 16 de julio de
1998), es necesario determinarel precio aplicable a la prórroga así como la tabla
de precios de referencia que deberá aplicarse durante la vigencia de la misma con
motivo de las variaciones que se produzcan en los elementos que integran las
características del servicio prestado y determinan el coste del mismo, como son el
número de alumnos transportados, los kilómetros del recorrido de cada ruta, el
número de expediciones, la obligatoriedad de llevar acompañante, en su caso, etc.

A tal efecto, se considera procedente establecer como precio diario de cada
contrato prorrogado el precio defínitivo aprobado en el expediente de modificación
de contratos para el último curso 2O11-12 por Orden de esta Consejería de fecha
11 de junio de 2012, a excepción del periodo de septiembre a diciembre del
presente año en que se aplicará a dichos precios una reducción del 12 %. Dicha
reducción, ha sido pactada y aceptada formalmente por los contratistas, y tiene por
finalidad contribuir al cumplimiento de los objetivos de control del déficit público y
consolidación fiscal establecidos para todas las administraciones públicas. Así
mismo, ha sido aceptado por los contratistas una tabla de precios de referencia,
que se adjunta como anexo l, coincidente con la aplicada en los tres últimos
cursos, con el fin de poder valorar el precio que resulte de aplicación en cada caso
cuando se modifiquen las condiciones de la prestación contratada.

También debe tenerse en cuenta a efectos de la prórroga que se propone la
modificación producida en la composición de la UTE Transportes de Viajeros de
Murcia, Selecta Bus y Otros, integrada por las empresas Transportes de Viajeros
de Murcia, S.L., Buscar, S.L., Selecta Bus, S.L. y Autocares Ríos, S.A.,
comunicada a la Consejería mediante escrito de fecha 1B de junio último, en el que
manifiestan que "como consecuencía de la situacion de concurso en que se
encuentran IRANSPORIES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.t. y BUSMAR, S.L. y
con abjeto de facilitar las prorrogas y terminacion de los contratos mencionados,
esfas mercantiles se han separado y extinguiendo su relacion como míembros de



¿rg
6

Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T.968-375067
F. 968-375061

la Union Temporal de Empresas, habiéndose otorgado dicha separac¡on mediante
escr¡tura de esta fecha.". En dicho escr¡to, se manifiesta la voluntad de las
empresas Selecta Bus, S.L. y Autocares Ríos, S.A. de continuar la totalidad de los
servicios objeto de la UTE y la subsistencia del pacto asociativo, asumiendo la
primera de ellas el total de los porcentajes de participación de las dos empresas
separadas en la UTE original. Dichas empresas han acreditado su capacidad para
ejecutar la totalidad de los contratos mediante contrato de arrendamiento de
vehículos sin conductor y declaración responsable del nuevo representante legal
de la UTE indicando los conductores que, cumpliendo las condiciones legales para
realizar transporte escolar, prestarían sus servicios en la realización de los
contratos correspond ientes.

Habiéndose solicitado un informe al Servicio Jurídico sobre la situación
planteada, éste se ha pronunciado al respecto mediante informe de fecha 19 de
junio de 2012, del que se deduce que no existe impedimento legal para aceptar la
modificación de los componentes de la UTE original por separación de dos de las
empresas que la integraban y que las otras dos asuman la ejecución de los
co ntratos co rrespond ientes.

En atención a lo expuesto, visto el informe del Servicio de Promoción
Educativa, así como el informe jurídico anteriormente mencionado, al llmo. Sr.
Secretario General de esta Consejería, en virtud de las competencias que tiene
delegadas del Excmo. Sr. Consejero por Orden de 30 de octubre de 2008
(B.O.R.M. n.o 261, de 10 de noviembre de 2008)

PROPONGO:

1.- Aprobar la tabla de precios de referencia aplicable a la prórroga de contratos de
transporte escolar para los cursos 2012-13 a 2014-15 que se adjunta como anexo I

a la presente Orden.

2.- Autorizar)a-p¡3_Iloga, para los cursos 2012-13 a2014-15, de_Q_37 contratos de
transporte escolar de los 422 que fueron adjudicados por Orden de esta Consejería
de 10 de septiembre de 2009, cuyos datos identificativos se detallan en el anexo ll
a la presente Orden, por un importe total de 38.279.227,74 euros.

3.- Autorizar y comprometer el gasto a favor de cada una de las empresas
afectadas por la prórroga de estos contratos por los importes totales que para cada
una de las anualidades 2012 a 2015 se especifican en el anexo ll a la presente
Orden.

4.- La prórroga de los contratos citados, cuyo coste total asciende a 38.279.227,74
euros se financiará del siguiente modo:



rjllrg Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación y Empleo
D.G. de lnfraestructuras y Promoción Educativa

T.968-375067
F. 968-375061

4.076.530,37 euros con cargo a la aplicación presupuestaria
15.04.00.422J.223.00, proyecto34.359; del presupuesto del presente ejercicio.

12.945.045,45 euros con cargo al presupuesto de 2013.
12.945.045,45 euros con cargo al presupuesto de 2014.
8.312.606 ,47 con cargo al presupu de 2015.

Murcia, de o de 2012
GEN INFRAESTRUCTURAS

I NTERVENCION E¡ELEGA,DX o EDUCAÏIVA
Expediente sujeto a fiscalización previa ordinaria

INTERVENIDO Y CONFORI\IE SEGÚN INFORME

(V) rl irurrnve

Murcia, zz luN z[lr2
EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO

P.D. EL SECRETARIO GENERAL
(Orden de 30 de octubre de 2008 (B.O o 261, de 10 de noviembre de 2008)

Fdo.: Manuel Marcos Sá Cervantes

Fdo.

R DELEGADO

Climent Albaladejo

J Ramí Burgos

Vista la prop Director General structuras y Promoción
Educativa que antecede, y habiendo sido debi amente fiscalizada por la
lntervención Delegada de esta Consejería, dispongo su aprobación



,4uer D Ì

PRECIOS DE REFERENCIA PARA LA PRORROGA DE
CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA LOS
CIIRSOS 2012-13 A2014-15 ( sin I.V.A.)

Acompañante:47r85 euros (sin IVA)
Suplemento por vehículo adaptado: 70121euros (sin IVA)
Incremento por doble expediciónz 30o/o (l5o/o cada expedición sencilla adicional).

Estos precios tendrán una reducción del 12 oÁ durante el periodo de septiembre a
diciembre de2012.

Interpretación del cuadro :

140,48: Precio una expedición completa sin acompañante (sin IVA)

tlz,62: Precio dos expediciones completas sin acompañante (sin IVA)

188,33: Precio una expedición completa con acompañante (sin IVA)

230,47: Precio dos expediciones completas con acompañante (sin IVA)

EXPED.
IDA Y

VTIELTA

Ocupación
de10a20

plazas

Ocupación
de21a35

plazas

Ocupación
de36a55

plazas

Ocupación
de56a70

plazas

Ocupación
de más

70 plazas

SIN
ACOMP

CON
ACOMP

SIN
ACOMP

CON
ACOMP

SIN
ACOMP

CON
ACOMP

SIN
ACOMP

CON
ACOMP

SIN
ACOMP

CON
ACOMP

HASTA
30 KMS.

140,48
t82.62

188,33
230.47

150,51
19s.66

198,36
243.s1

165,56
215.23

273,41
263.08

t75,61
228.29

223,46
276,14

210,72
273.94

258,57
321,79

DE 314
60

KMS.

150,51
195,66

198,36
243,sl

160,55
208,72

208,40
256,57

175,61
228,29

223,46
276,14

185,62
241,31

233,47
289,16

222,76
289,59

270,61
337,44

DE 61A
90 KMS.

160,55
208,72

208,40
256,57

170,60
221,78

218,45
269,63

195,67
254,37

243,52
302,22

205,70
267,41

253,55
315,26

246,97
320,93

294,72
368,78

MAS DE
90 KMS.

1,604 1,752 1,910 1,965 2,345



1:.;;ttii;t: '.ic I'!.,.¡t t ì;i

i . :.¡ ¡, :j: ¡ i t,..1,: it :.i,.t : : :,: i t.,'. l <',t1r.a: ir i\ .ì i,1,: :' ::.)

tr a). ij;.1 ii :r tl i.t t1:. I îaLii :'i ljir/t.::)'i
,'iio:¿í :L4'ri; t:t)t-\., /).1lv li

ANEXO ll rvlEMoRtA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E./S.P.E.l1 -,2009

Empresa Adjudicataria: Antonio Francisco Hidalgo De La Cerda C.I.F.:528103228/
ANUALIDAD 2012 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

,:.:tit..\.. l.t:. i:,ìtiü, .ra,

: J ti 1.ri i 

" 
11 rJ l?, : I i\

a t:ii'.. t:: 6lì.'1. I i:r.t, í i ii a
i:t:ta 9ltl;.2i:jta! 3

ANUALIDAD 2015

IMPORTEcoDtGo
RUTA

PRECIO PRECIO IMPORTE
PERIODOCENTRO D¡A

IMPORTE
PERIODO

IMPORTE
PERIODO

PRECIO
DfADIA

150,51 9.753,05 150,51 9.753,05de Sangonera La Verde O Ermi

81.730,63Total ruta:

empresa: 81.730,63 Anualidades: 8.582,76 27.633,64

Empresa Adjudicataria: Antonio Muñoz Baena, S.L. C.I.F.:8,30041461 /
ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

CÓDrcO
RUTA

ANUALIDAD 2OI2

PRECIO IMPORTE
DiA PERIoDo

Total ruta:

GARCIA de Hoya (La)

134.649,74

LAS
HUERTAS de Torre (La) Y El cl

126.296,06;otal ruta:

26.044
CAMPILLO de Gampillo

120.616,22Total ruta:
213,41 14.750,90 213,41 14.750,90

238,24

238209,65

238,24 16.467,15

14.491 ,01 B1

16.467,15

227,54 15.727,56 t 258,57

258,57

258,57

258,57

31.555,88

17.872,3617.872,36 
'l

31,555,88
GARCIA de Hoya (La)

146.139,92

30003676C

Total ruta:

INF- PRI JUAN NAVARRO

263,08

263,08

32.106,28

18.184,09263,08

32.106,28

18.184,09 
i

97DE PURIAS de

Total ruta: 148.688,99

300038228 CE tNF.
Purias

26.044,56

14.750,90213,41213,41 14.750,90Purias

120.616,22Total ruta:

Purias

170.957,18Total ruta:
302,48 20.907,42 , 302,48 20.907,42

.914,66

238,24 16.467,15 i 238,24 16.467,15

29.07
HUERTAS de Torre (La) Y El Cl

134.649,74Total ruta:
13.591,76 | 223,46

223,46

27.271,06

15.445,56

196,64

223,46 15.445,56

27

175,61

175,61

20.862,47

1 1.379,53

175,61

175,61

154,54

1'1 .379,53

1 0.01 4,1 9 175,61300135294 I.E.S.O. SIERRAALMENARA
de Purias

Total ruta: 95.360,66

9.440,71 165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

165,56

165,56

19.668,53
'1o.728,29

165,563OOI3529E I.E.S.O. SIERRAALMENARA
de Purias

Total ruta: 89,902,88

empresa: I 62

258,57

263 06,28

36.914,66

56

Empresa Adjudicataria: Aracil Bus, S.L. C.I.F.:830492524¡'

cóDrco
RUTA

ANUA,LIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

-

PRECIO IMPORTE
DfA PERIODO

Total ruta:

236,34

Pág¡na 1 de 26

18.563,56

268,57

79

CENTRO

CEE PEREZ URRUTI de
Churra

I 50.921,63

D¡A PERIoDo
PRECIO IMPORTE

DfA PER'oDo

3001 0292t 32.486,23

18.563,56

268,57

268,57

337

16.335,82 268,57
268,57

188,33 13.017,37 188,33 13.017,37

983,79
ROSARIO de Santomera

106.441,37Total ruta:
337,69

337,69

40.846,98

23.341,13337,69 23.341,13
,98 :

Churra

189.763,59

3001 0292E

Total ruta:



w
l'lt: ta!1; ;, t !,¿ i i;' t : ¡.i:t

1,,.:¡t, :ìtri;, titi 11,.i1t,'.:tii'tit i: t , tt/./ l:'i!t I i: ir,i)it:r:
i.).1;. tli. ti:a i< /.i:.!> í i<l.ii, I Llt: i.1:, 'í
?rlj:j'l)l.tatl î':t.ti)i-', i\'t, l,i !,,

/.'.'tl::., ít i:;,t i.'t:l
l::..1 t ) ii l; i\a l ) i ¿.t., t r.
i !.:i1. í,1 i-.i:.',). ¡ i,ti i :. li.',
t:í./: <,:ai;. 2 i';iii/l

ANEXO II

céDrGo
RUTA CENTRO

30011880A IES ABANILLA de Abanilla

MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CURSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 20'l 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E.IS.P.E.i1 - 2009

ANUALIDAD 2OI2 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PRECIO IMPORTÊ PRECIO IMPORTÊ PRECIO IMPORTE
DíA PERIoDo DiA PERIoDO DIA PERIODO

ANUALIDAD 2015

PRECIO IMPORTË
DíA PER¡ODO

148,34 9.612,43

Total ruta 91.537,47

168.57

168,57 10.923,34

168,57

168,57

20.026,12

10.923,34

168,57 20.026

7

175,61 11.379,53

20.862,47

11.379,53

175,61

17 5,61

175, 7

Total ruta: 95.360,66

ABA

,24 10.253,95 179

179,82 175,82 11.652,3411.652,34

21 .362,62

Total ruta: 97.646,49

300 illa

empresa: 73 247.445,48

Empresa Adjudicataria: Autobuses Antonio Garcia, S.L. C,l.F.:tJ73281370 /
ANUALIDAD 2013

PRECIO . IMPORTE
DfA PERIODO

ANUALIDAD 2014

PRECIO
DíA

IMPORTE
PERIODO

24.207,85

13.710,64

300038958

Total ruta:

CENTRO

CE INF. PRI NTR,A. SRA. DEL
ROSARIO de Librilleras (Las)

112.110,42

198,36 13.710,64 198.36

597 56 ,85

Total empresa: 112.110,42 Anualidades: I 065,59

Empresa Adjudicataria: Autobuses Europa, S.L. C.l.F.: 8306884'14

ANUALIDAD 2013 ANUALTDAD ?014
cÓDrGo
RUTA

Total ruta:

PRECIO IMPORTE
DfA PERIODOCENTRO

ELCANO de Cartagena

89.902,88

Total ruta:

de Fuente Alamo

117.784,56

74187,80 1

14.750,90

26213,41

213,41

213,41

213,41

26.044,56

14.750,90

213,41
CERVANTES de Aljorra (La)

Total ruta: 120.616,22

3OOO1898A CE INF. PRI MIGUEL

,5
'165,56

19.668,53

10.728,29

'165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

165,56
ELCANO de Gartagena

89.902,88Total ruta:

IES

'165,56 10.728,29

165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

208,40
,40 25.433,'14

14.404,61208/0 14.404,61

Total empresa: 54 Anualidades: 44.538,08 I 90.814,76

cóDrGo
RUTA
300135668

Empresa Adjudicataria: Autobuses Mar Menor, S.L.
/

C.l.F.: 830465868'
ANUALIDAD 2OI3 ANUALIDAD 2014

PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE
DfA PER¡oDo DiA PERIODO

ANUAUDAD 20rs
PRECIO ¡ÍI,IPORTE

DfA . PERIoDo

Total rula:

CENTRO

IES SANGONERA LA VERDE
de Sangonera La Verde O Ermi

89.902,88

145,69 9.440,71

10.728,29

165,56

165,56

165,56

165,56

19.668,53 l

10.728,29 |

165,56 I 9.668,53

empresa

cóDrco
RUTA CENTRO
30011417A CEE PARA NIÑ OS AUTISTAS

de Murcia

ANUALIDAD 2012

PRECIO IMPORTE
DiA PERIoDo

Empresa Adjudicataria: Autobuses Santa Cruz, S.L.
./

C.l.F.:8730'17923 
/

ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PRECIO IMPORTE PRECÍO ¡MPORTE
D¡A PERloDo D¡A PERIODO

ANUALIÐAD 20I5
PRECIO IMPORTE

DíA PERIODO
204,45 14.I 31 ,58 232 3 28.35 353,55

232,33 16.058,65 232,33 16.058,65 l

Total ruta: 131.309,53

Pàgina 2 de 26



w
;i:.i:.t.:l :.t) .

I i ; .;. , :,,. . r. . ., i, r,'{ ,.
i..t t;:. i\i. tt:ii:l:.-i,,llt:) i ii1:t. ilJt:l\f.:,i
t' | :,i.Ji:i, i )i,;ti.)l ¡ i,:1,.ti ! t: l:f l\,t /,,

/\.\t.it',. t a' i.:itt,1¿. 1lj
'.!, rt t'! l.t i i ; I t¿ 

i ¿. ç t l'.
'i 

t )li .. a:'tt. Z Ir]8 i:tl; a
1:.i y.. ä t,t:,. 2 i iad t 7.

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRAToS DE TRANSPoRTE EscoLAR

CURSOS 2012- 2013, 2013- 20'l 4 Y 2014- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E./S.P.E./1 - 2009

- ANUALIDAD 2012 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014 2015
cóDrco
RUTA CENTRO

PRECIO
DíA

IMPORTE
PERIODO

IMPORTE
PERIODO

PRECIO IMPORTE
PERIODO

PRECIO
DIA

E
DíA

Total empresa: 131.309,53 31,58

Empresa Adjudicataria: Autobuses Vidal- Cartage na, S.A. / C.l.F.: 430652705
ÂNIIA 2012 ANUALIDAD 2013

PRECIO IMPORTE
DIA PERIoDo

2014

PRECIO
D¡A

IMPORTE
PERIODO

300023508 CE
Asomada (La)

:otal ruta: 120.616,22

56

258,43 17.862,68 293,67

293,67

35.839,49

20.298,47

293,67

293,67

35.839,49

20.298,47
,49

Dolores (Los)

165.978,09Total ruta:

213,41 14.750,90213,41 14.750,90

26

Tolal ruta: 120.616,22

3OOO235OA CE INF-PRI LA
Asomada (La)

213,41

12.980,74 213 26.044,56

14.750,90 213,41

2 26.044,56

14.750,90

563,41 26

187,80 12,98O,74 213,41

213,41

26,044,56

14.750,90

2'13,41

213,41

26.044,56

14.750,90

213
Asomada (La)

120.616,22Total ruta:

de

I87,80 12.980,74 21 ,41

213,41

26,044,56

14.750,90

213,41

213,41

26.044,56

14.750,90Asomada (La)

120.616,22Total ruta:

c INF- PRI LA ASOMADA de

140,48 9.1 03,1 0 140,48 9.103,10

1630008901C IES SIERRA MINERA de U
(La)

Total ruta: 75.828,71

Total empresa: 77.796,22 2

Empresa Adjudicataria: Autocares Aguilas, S.L.
.a

830299895 /c.t.F
ANUALIDAD 2013

RUTA
30

Total ruta:

de Aguilas

134.649,74

ANUALIDAD 2OI2

PRECIO IMPORTÊ
DíA PERIoDo

196,64

PRECIO IMPORTE
DiA PERIoDO

ta
238,24 16.467,'15

,01

de Aguilas

126.296,06

13.591 ,76 223,46
' 223,46

27,271,06

15.445,56

223,46

223,46

27.271,06

15.445,56

Total ruta:

30001230E IES

Total ruta: 89.902,88

238

238,24 16.467,15

238,24

196,76

196,76

23.375,09

12,750,05

'196, 0911.220,12 196,76

196,76

23.375,09

12.750,O5

173,15

Total ruta: 106.845,49

154,54 1

175,61 1'1 .379,53 175,61 11.379,53
,47EUROPA de Aguilas

95.360,66

12308

Total ruta:

175,61 11.379,53 175,61 11.379,53

20.862,47

Total ruta: 95.360,66

30001230C IES EUROPA de Aguilas

16s.56 10.728.29 165,56 10.728,29
,56 19.668,53

Total empresa: ,98 141

Empresa Adjudicataria: Autocares Belmonte Hnos., S.L.

ANUALIDAD 2012

PRECIO IMPORTE
GENTRO D¡A PERIODO

2013 ANUALIDAD 2014

C.l,F.: 830685622

UALIDAD 2015
cÓDtco
RUTA

PRECIO IMPORTE PRECIO
DIA PERIoDo DíA

IMPORTE PRECIO
PERIODO DíA

IMPORTE
PERIODO

Página 3 de 26



î Ì,:,, z :it ; t t ti t: i,t, * i':.t:t

l'..:t1ii,.:l.ii:a iie l:-:.111ç.:,1;)11'. i:t)i,ttr /.)t:.,t:,,. t:rt,,;t':,:|,
,.. t I\' - |I¿i: {). !\,r : 5 t',1 1 t {, 1 1.1 î1 i tl; i
,'tat )i;ii )t:ti)l ) i.i']i lt, :1 í 1l r.

/r,t,.i'.:. i t, i',.!it.' 'j.i
:, t )1j (i i, i': i t tt t.: i 1 \
,t:ii.. i.itt.', I la;¿ti:|ii.:,
i:il,: l:itf:,' 2;iii i;.w

,ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 2012- 201 3, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E./S.P. E./1 - 2009

ANUALIDAD 2OI2 2013 ANUALIDAD2Ol4
cóDrco
RUTA
300019538

PRECIO IMPORTE PRECIO
DIA PERIoDo DíA

IMPORTE
PERIODO

PRECTO
ÐíA

IMPORTE
PERIODO

ANUALIDAD 20{5
PRECIO IMPORTE

DíA PERIoDoCENTRO

CE INF- PRI FERNANDO
GARRIDO de Canteras

112.110,42

198,36

198,36

258,57

258,57

165,56 10,728,29 165,56

19.668,53

10.728,29

165,56 10.728,29

186,15 22.

165 53

8,53

9.668,53

26.044,56

7 ,61 20.862,47

165,56 1 9.668,

24.207,85

13.710,64

17.872,36 '

198,36

233,47

,85

Total ruta:

Total ruta

'otal ruta:

Dolores (Los)

160.298,22

Palas (Las)

117.784,56

lEs
Fuente Alamo

89.902,88

de Alamo

120.616,22

LA
VILLA de Fuente Alamo

95.360,66

12

12,98

31

25.433,14

,57 31

de

Total ruÍa:

Total ruta:

Total ruta:
145,69 9.440,71 165,56

165,56

19.668,53

't0.728,29

19.668,53

10.728,29

165,56

165,56VILLA de Fuente Alamo

89.902,88Total ruta:

9052C E.S.O. PUEBLOS DE LA

Total empresa: 7 502.217,24

198,36 13.710,64

,85

283,62 1 9.603,81

.25

283,62 19.603,81

227,54 15.727,56 258,57

258,57

31,555,88

17.872,36Asomada (La)

146.139,92Total ruta:

LA ASOMADA de

20 6

233,47 15.128,86

233,47

233,47

27.736,24

1 5.1 28,86

de Santa

Total ruta: 126.779,60

30002428A TESSANTA
Lucia

208,40 14.404,61 208,40 14.404,61

227,54 15.727,56 31 .276,63

17.872,36

258,57

258,57 17.872,36

258,57

258,57ENRIQUE TIERNO de Lobosillc

145.302,17Total ruta:
163,81 10.6 4,89 186,15

186,15

22j14,62
12.062,52

22.114.62

12.062,52

186,15
'186,15Fuente,Alamo

Total ruta: 101.083,79

ORTEGA deB IES

165,56 10.728,29 165,56

19.668,53

10.728,29
,56

ELCANO de Cartagena

89.902,88Total ruta:

165,56 10.728,29ELCANO de Cartagena

89.902,88Total ruta:
12.980,74

14.750,90

26213,41

213,4'l 213,41 14.750,90

154,54 10.014,19 20.862.47

11.379,53

175,61

175,61

175

175,61 11.379,53

cóDlcoRUTA CENTRO
30012860D IES GIL DEJUNTERON de

Beniel

Empresa Adjudicataria: Autocares Beniel, S.L.

ANUALTDAP 2012,

C.I.F.:rJ73400467 /
Ar)lpAl-rpAp 2014

PRECIO.: IMPORTE
DIA PERIODO

PRECIO
DIA

ANUALIDAD 20.I3

PREC¡O IMPORTE
PERIODO

AI,¡UAIîIDAD 2015

IMPORTE
PERIODO

145,69 9,440,71 165,56

165,56

19.668,53

10.728.29

165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

Total ruta: 89.902,88

Total empresa:

cóDrco
RUTA

Empresa Adjudicataria: Autocares De Molina, S.L.

ANUALIDAD 2012

IMPORTE
PERIODO

t
C.l.F.: 830286868 /

ANUAT-|DAD 2or3 ANUALlpAp 2014

PREC¡O IMPORTE PRECIO IMPORTE
DiA PERtoDo D¡A PERIODO

PRECIO
DiA

ANUALIDAD 2OI5
PRECIO IMPORTE

DÍA PERIoDoCENTRO

Pâgina 4 de 26



':',¡;tii<:¡.' tir: it't¿r t:::¡

t \>tit:.:)i:tít, ¿t 1ri,tt,r,, 
",.r.1. 

<,î),1:.,-i.tt\ ¡ | tt,1,i,:-;
l ;.G i)i.:. t|ti, l¿ t"l::!:t1 l:iut; i u\i,.!, 1'

l' î:{,Jl,a} t:lúl.t a:t::2 } L:, Li lv l\

i.', ,i1... i.." a ?ttt:,. 'it,,
'.rrJ iú:j i¿t.j l:::a ) í /..'.

l .:iî .: i:it)i; - i:. a .;;:: ì :t i 1 .a

t: i T : lìa''¿. ?- i ?:.;/ :'.w
ANEXO II MEMORIA

PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
CURSOS 20'12- 2013, 2013- 2014 Y 2014- 201 5 EXPTE.: D.G.P.E.lS.P.E./l - 2009

ANUALTDAD 2012 ANUALIDAD 2013 ANUALIqAD 2014

PRËCIO IMPORTE PRECIO IMPORTË PRECIO : IMPORTE
DíA PERIoDo DíA PERIODO DíA PERIODO

cóDrco
RUTA
300042064

CENTRO
CE INF. PRI CAMPO DE
MOLINA DE SEGURA de Fenaz

Total ruta: 117.784,56

183,39 12.675,92 , 208,40

208,40

25.433.14 208,40

208,40

2 1

14.404,61 14.404,61

CE 25.433,14

14.404,61

208,40

208,40

25.433,14

14.404,61MOLINA DE SEcURA de Fenaz 208,40

Total ruta: 117.784,56

Totalempresa: 235.569,12 Anualidades: 25.351,84' 79.675,50 / 79.675,50' 50.866,28'

08,40

208,4 14

Empresa Adjudicataria: Autocares Diego Mateo, S.L. C.IF.:830591762 /

coDtGo

fotal ruta:

.:'.
. CENTRO

CAPARRÓS de Mazarrón

119.924,75

4NUAL|pAD 2012

PRECIO IMPORTE
DIA

154,54 10.014,19 175

ANUALIDAD 20.I3æ
PRECIO IMPORTE

PERIODO

7

't75,61 11.379,53

2014

PORTE

Total ruta

Total ruta:

Total ruta:

IES DOMINGO VALDIVIESO
de Mazarron

121.751,11

COSTA de Puerto De Mazarron

81.730,63

95.360,66

n

1,41 22.

224,21

28.817,51

22.780,40

20.862,47

Empresa Adjudicataria: Autocares Espuña, S.L. / C.l.F.:873015 g35/
ANUAL]DAD 2012

213,41 14.750,90

14, 213,41

213,41

25.814,07

14.750,90

21

238,24

28.81 ,5

16.467,15238,24 16.467,15de lfre- Cañada De Gallego

133.877,84Total ruta:

13.O17,37

7165,73 11 .455,26 188,33

188,33 '188,33 13.017 ,37de lfre. Cañada De Gallego

105.831,20

Nlo

Total ruta:
168,44 10.914,91 191 ,41

191 ,41

22.739,51

12.403,37

191

191 ,41 12.403,37

3OO1O942A IES DOMINGO VALDIVIESO
de Mazarron

Total ruta: 103.940,18

197,30 12.785,04 224,21

' 224,21

26.636,15

14.528,81 224

224,21

,21

26.636,15

14.528,81

165,56

19.668,53

10.728,29

19.668,53

10.728,29

165,56

165,56COSTA de Puerto De Mazarron

89.902,88Total ruta:

'150,51 9.753,05

150,51

150,51

17.880,59

9.753,05

175,61 11.379,53 175,61

20.862,47

1't.379,53

175,61 11.379,53

Total ruta: 9s.360,66

3001 Mazarron

empresa: 947.679,91 Anualidades: 100.678,81 320.469,70

PRECIO
DIA

IMPORTE
PERIODO

IMPORTE
DiA

175,61 7

3

Total ruta:

IES D. JUAN DE LA CIERVA Y
CODORNIÚ de Totana

76.283,84

3OOO7475B IES D. JUAN DE LA CIERVA Y
CODORNIÚ de Totana

Total ruta: 103.940,18

168,44 10.914,91 22.739.5'l 19

140,48 16.689,02

191 ,4'l
191 ,41

154,54 10,014,19 175,61

175,61

20,862,47

1'1 .379,53 I LJ / v,CJ

7175,61

175,61de Lorca

95.360,66Total ruta:
123,62 8.010,58 140,48

't40,48

r 6.689,02

9.103,10

140,48

140,48

16.689,02

9.103,10

Página 5 de 26

12.403,37 | 191 ,41 12.403,37

1 22.739,51



w
.'': t: i:ji i t ¿: r i'::'.', ¡ : r ¡ i ::

i : ç t\arl i : ¿ i:a t i t i::, 1i1 r.. /.:i, t t \ i i) a t t t:,: a:ì t t t,'i i : ¡ ¡ty tlt: t,

i).i. l.iL. tlai: ì¿.i.i:.:; I iii.)í: I t..i;;...:t \í

i,îiû:ltïl:ttilI i:i-'t:),) ). i)l i:

/..,rt|1\. l.a\ t ;,tita. ,:,
:", ) 1" û i,, i:,'t\. i :.:i i : t r,
i |)1,.. i.lí.,:, 2 t,J2 i iti i.';
It i1\ : .attt:ì " 2 i ?'li í i.

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CURSOS 2012- 2013, 2013- 20'l 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E./lS.P.E./1 - 2009

ANUALIDAD 2012 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014 201 5

cóDrGo
RUTA
300084314

IMPORTE
PERIODO

PRECIO
DIA

IMPORTE
PERIODO

PRECIO
DíA

IMFORTE
PERIODO PERIODO

IMPORTE
CENTRO

CE INF. PRI NTRA. SRA. DEL
ROSARIO de Alhama De Murci

122.757,28

192,24 13.287,63 , 218,45

218,45

26 7

15.099,26

Total ruta:

218,45

,45 26.423,71

15.099,26

3,7121

194,43 13.439,00 . 26.724,90

15.271,37

220,94

220,94 220,54 15.271,37

26.724,3001 10534

Total ruta: 124.156,44

de Totana
INF- PRI TIERNO GALVAN

empresa: I

Empresa Adjudicataria c.l.F
ANUALIDAD 2013

830361786 /

CÓDrcO
RUTA CENTRO

PRECIO IMPORTE
PERIODO

:IMPORTE
PERIODO

3OOO2799A CE INF. PRI VICENTE
ALEIXANDRE de Fortuna

fotal ruta 117.109,32

' 12.675,92 208,40

208,40

25.208,06

14.404,6',1 208,40 14.404,61
,40 25.208

94 160,55

160,55

19.073,34

10.403,64

160,55

160,55

19.073,34

10.403,64

160,55 1

Total ruta: 87.182,24

BAÑ oS de Fortuna
1197'IA IES SANTA

243,51 15.779,45

243,51

243,51

31.032,91

15.779,45

243,5
BAÑ OS de Fortuna

138.543,62Total ruta:

empresa: 835,18 Anualldades: 35.716,85 75.314,31

C.I.F

ANUALIDAD 2013

PRECIO IMPORTE
DfA PER¡ODO

A300067'.lz/
ANUALIDAD 2OI4

coDtGo
RUTA

30003469F IES SAN JUAN BOSCO de
Lorca

Total ruta: 95.36466
3OOO3676D CE INF- PRI JUAN

GARCIA de Hoya (La)

141.183,09

IMPORTE
PERIODO

PREC¡O IMPORTE
DIA PERIODO].

Total ruta:

Fuente Alamo

89.902,88

159,54 10.338,1910.338,1 I
140,40 9.097,92 159,54

159,54

18.953,35BOSCO de

Total ruta: 86.634,35

Lorca

154,54 10.014,'t9 20.862,47

11.379,53

175,61

'175,61 175,61 1l.379,53
,61 20.862,47

249,80

249,80

30.485,59

17.266,18

219 15.193,96

249,80 't7.266,18
,80

26.275.O4

213,41 14.750,90'14.750,90
5,04 213,41

213,41

213,41
CONCEPCIÓN de Esparragal

121.307,66Total ruta:
238,24

238,24

29.332,11

16.467,15238,24 16.467,15CONCEPCTÓN de Esparragal

135.421,64Total ruta:

213,41 14.750,90

25.8187,8 7

213,41 14.750,90Gementerio (El)

119.924,75Total ruta:

213,41 14.750,90

25.81187,80 12.980,74 25

14.750,90

213,41

213,41Cementerio (El)

119.924,75

TORRECILLA de

Total ruta:

3000 c

13.710,64 198,36

Total ruta:

174,56 12.065,59

165,56 10.728,29

13.710,64

23PRI TORRECILLA de

165,56

5,56

198,36

198,36

19.668,53

10.728,29

Cementerio (El)

111.467,76
165,

Total ruta:

Página 6 de 26



w
f.l ; t.ii i> n,,i c t i t t ¡ ;'.i t t

{,':t.,arr¡i? t.lt liçt:::¡:ìrttt. i:.:¡.':: r:tJ,. I i rr¿t|¡:,'
ll.).t-) - lii:- lil.l::1J..þ,1:i I i:1l.ii: t itiri'.1 ' 'ir" tçi.l,c)t-)()t t l:D..t í.. i:,,-t l.i i\.

ittai:.. 1.., I ijit,i. 1:1
'.\tJi) t-tt'J ! i).it a t ) t i...

1.iii. ili):;. ::: i t.:l', 1 l:.1 i,,
i:¿xt ití'.:,-a.a i'ala ¡ :

ANUALIDAD 2015

PRECIO IMPORTE
. ÞfA PERIoDo

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G. P.E./lS.P.E./l - 2009

ANUALIDAD 20,I2 ANUALIDAD 2013 ANUALIDÀD 2014

PRËCIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE
D¡A PERIoDo DíA PERIODO DíA PERIODO

cÓDrco
RUTA CENTRO

300100974 CEE PILAR SOUBRIER de
Lorca

Total ruta: 162.21 I ,1 5

Total ruta:

Lorca

156.563,89

fotal ruta:

Lorca

159.379,32

Lorca

Total ruta: 193.713,64

Lorca

Total ruta: 95.360,66

3001
Lorca

Total ruta: 89.902,88

254,02 17.557,86

5 55

c

34.916,3'1

19.952,18

288,66

288,66 1 9.952,18

288,66

288,66

278,61

33.700,67

19.257,52 278,61

,61 33.700,67

19.257,52

329,01 22.7 41 ,17329,01 22.741 ,17

31

Total ruta: 184.885,80

300 R ,53
Lorca

37.035,53

21 .163,16

306,18

306,18 21 .163,16306,18

306,0097D CEE PILAR SOUBRIER de
Lorca

269,44 18.623,69

Total ruta: 172.056,60

283,62 19.603,81

283,62

283,62

34.306,68

19.603,81

344,72 23.827,05

.697,33

344,72 23.827,05

11.379,53

20.86 7175,61

175,61 175,6'.1 11.379,53

150,51

150,51

17,880,59

9.753,05 9.753,05

7150,51

150,51

3001 1

Total ruta:

Total ruta

154,54 | 0.014,19

132,45 8.582,76

de Puerto Lumbreras
DE NOGALTE

95.360,66

IES RAMBLA DE NOGALTE
de Puerto Lumbreras

81.730,63

132,4 8.582,76 150,51

150,51

17.880,59

9.753,05

17 ,59

9.753,05

150,51

150,51

Total ruta:

EIES RAMBLA N

81.730,63

de Puerto Lumbreras

7

175,61 '1 1.379,53

17 5,61

175,61

20.862,47

1 1.379,53

186,15 12.062,52 186,'t 5

86,15 22.114,62

12.062,52

Total ruta: 101.083,79

Lorca

165,56 10.728,29 165,56 10.728,29

9.668,53

Total empresa: 2.595.1 07,1 9 Anualidades: 277.855,01 877. 561.921 ,70

,66 34.91

278,61

283

797,05

,18 37.03

1 20.862,47

150,51 17

150,51 17

175,

Empresa Adjudicataria: Autocares lberocar, S.A. C.l.F.:430019 806 /
ANUALIDAD 20142012

209,65 14.491 ,01 238,24

238,24

28.817,51

16.467,15

238

238,24 't6.467,',t5
238,24 28.817,51A CE INF- PRI NTRA. SRA. DE

CORTES de Nonduermas

Total ruta: 133.877,84

34 I
268,57

32.486,23

18.563,56 r 8.563,56

32.4268,57

268,57

294,65

35.640,86

20.366,21

PRECIO IMPORTE
PERIODO.D¡A

IMPORTE
PERIODO

CEE D
MARTIN EZ de Alcantarilla

Total ruta: 150.921 ,63
CEE
MARTIN EZ de Alcantarilla

Total ruta: 165.577,12

300086984 IES EL PALMAR de Palmar
(El) O Lugar De Don Juan

Total ruta: 95.295,19

17.922,12

154,43 I 0.007,06

294,65

294,65

20.848,21

268,57 32.486,23

35 294,65 35.640,86
20.366,21

175,49

175,49

Página 7 de 26

11.371,75 i 175,49 11.371,75

175,49 20.848,21



6
llr: ¿:.li * ti':: l,i t ¿ t ¡: ì ¡,

i.. 1t1:..ijtii ; tit i.lt l t r::, :'ltt.'i: <ttrt¡. r. ¡:t,, y' l:.ttt, tlt t,
l) {.:,. {)d. it:i l? i\i,I i i11}t:'i \Ji::.itt,i
l' t;a't\:i 2l:líil :, :, )11{-: l.it lv ìr

i\'.:?'. t.? fti\t1it), 
',a1'.Jti'j lt i:) i :.ij l?-C t 

^.f ':Ji. : l:.:l]. 2'l iJ lri 7 i ; 4
?: t.', r.i i+i,, 2 l'!.. t i

ANEXO II MEMORII\
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E./S. P.E./1 - 2009

ANUALIDAD 2OI2 ANUALIDAD 2013 ANIIAI IDAD 201¿ ANUALIDAD 2015

PRECIO IMPORTE PRECIO
DíA PERIoDo DíA

IMPORTE PRECIO
PERIODO DiA

IMPORTEcóDrco
RUTA
30008790H

CENTRO
IES SANJE de Alcantarilla

Total ruta:

Total ruta:

81.730,63

BAUTISTA de Huerta De Llano

89.902,88

9.753,05

191 91 ,41 ,51

Total ruta:

7

nte 1

132,45 8.582,76

150,51 9.753,05

168,44 10,914,91

191 ,41 12.403,37

150,51

150,51

22.739,51

12.403,37

191 ,41

191 ,41
Tocinos

103.940,18

300102924 CEE PEREZ URRUTI de
Churra

Total ruta: 145.285,74

3OO,IO292F CEE PEREZ URRUTI dE
Churra

Total ruta: 183.452,43
'165,56

Total empresa: 1.1 49.983,64 ,62

145,69 9.440,71 1 8,53

10.728,29

165,56

165,56

165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

Empresa Adjudicataria: Autocares Justo Martínez, S.L. C.l.F.: 830350938 Y'{8
ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

cÖDrco
RUTA CENTRO.

Totana

112.110,42

30009332
Totana

Total ruta: 81,730,63

¡0009332C

PRECIO IMPORTE
D¡A PÊRIODO

PRECIO IMPORTE

Total ruta:

Total ruta:

YOR de

MAYOR de
Totana

81.730,6i

Total empresa: 499.1

188,33 13.017,37188,33 13.017 ,37

22.

Total ruta: 105.831,20

de lsla Plana
CE INF-

208,40

208,40

25.433,1

14.404,6 1

183.39 2.675,92

208,40 14.404,61Totana

117.784,56Total ruta:
198,36

198,36

24.207,85

13.710,64

198174,56 12.065,59

198,36 13.710,64
,36

150,51

150,51

'17.880,59

9.753,05

150,51

150,51

17.880,59

9.753,05

132,45 8.582,76 150,51

17.880,59

9.753,05

150,51

150,51

17.880,59

9.753,05

132 8.582,

150,51

150,51

Empresa Adjudicataria: Autocares La lnmaculada,S.L. /" C.l.F.: 830266 373 /
ANUALIDAD 2013 ê|l,g4lrpAp 2014

CÓD¡Go
RUTA
30006859C

Total ruta:

CENTRO
CPElBas ARTEAGA de Sucina

130.640,95

INF.
de San Pedro Del Pinatar

112.110,42

PRECIO IMPORTE PRECIO
DfA PERIoDo D¡A

198,36 13.710,64

232,48 16.069,02

57

232,48 16.069,02
28.120,

198.36

13.710,64198,36

174,56 r 2.065,59

13.710,64

207,85
198,36

1 98,
CARRION VALVERDE de San J

I 12.1 10,42Total ruta:
238,24

238,24

209.65

16.467,15

29.O7

238,24 16.467,15

14.491,01 ,24 29.074,8
CARRIÓN VALVERDE dE SAN J

134.649,74Total ruta:
24.207,85

Total ruta:

Página I de 26

198,36 13.710,64



w
i:?.¡-t ¿ )',1t ¡,"i :"ti, t t r r.ì ¡¡

i::tt¡: ti.:¡ir: t-i:¡ i"t.1|t::zt'.i¡i.¡t. r:,)túï:r.ltii I i-rt¡¡itl¡,.:t

e': t ):.. l¡l: i; iili.i¡i :::.1 l:! li{ :-t t t t 1 1'1':t \'
,i:ltj:,",t:clr::,1; a:iit:t-t i, i t\í /.

i\.,iiti. a at i ;:si.'. i'ai
'.t{t íil: a) il'.|. J { i t ) | lr
't (1i. i-)itt'' 7.7tjz i 3ii a
1:.Ja: !íii','¿ i il' /.1.

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CURSOS 2012- 2013, 2013- 2014 Y 2014- 201 5 EXPTE.: D.G.P.E./S.P.E./1 - 2009

ANUALIDAD 2OI2 ANUALIDAD 2OI3 ANUALIDAD 2014

PRECIO IMPORTE PRECIO
PERIODO DiA

IMPORTE PRECIO
PERIODO DiA

IMPORTE
PERIODODIA DíA

cóDrGo
RUTA CENTRO

300081338 IES RUIZ DE ALDA de San
Javier

Total ruta: 95.360,66

17 5,61

17 5,61

20.862,47

11.379,53

75,6

75,6

20.862,47

11.379,53

'1 I0 17 5,61 ,47

175,61 11.379,53175,61 11.379,53

862,47

Total ruta: 95.360,66

ESCRIBANO de San Pedro Del
IES

140,48

140,48

140,48

140,48

16.689.02123,62

9.103,10 9.103,10
8.010,58 140,48 1

Total ruta: 76.283,84

B 76 150,51

150,51

17.880,59

9.753,05

150,51

150,51

17.880,59

9.753,05

15030013451D IES MAR MENOR de Santiago
De La Ribera

Total ruta 81.730,63

empresa: 18

Empresa Adjudicataria: Autocares López Fernández, S.L. c.r.F.: B3o55e8 35 / ïq?C1ï
ANUALIDAD 2013

PRECIO IMPORTË
PERIODO

MARTIN
Lorcade

Total ruta:

Total ruta:

Total ruta:

92.640,02

105.619,56

Paca (La)

178.091,02

T

150, 13 9.728,42: 170,60

170,60

20.267,28

11.054,88

'170.60

170,60 11.054,88

7,28 170,60

223,46

223,46

27.271,06

15.445,56

223

223
,46

,46

27.271,06

15.445,56TERCIA de Villaespesa

126.296,06Total ruta:

30OO395OD CE INF- PR¡ VILLAES

238,24

29.074,81

16.467,15

238,24

238,24

29.074,81

16.467,15

4,81
DELGADO DORREGO de Sang

134.649,74Total ruta:

300067078 CE INF- PRt

150,51 9.753,05
7.7'tB,O4

Total ruta: 81.242,98

'195,67 12,679,42

't 1 .157

195,67 12.679,42

7 23.034,27

3't3,02 20.283,7020.283,70

275,46 17.849,81 313,02

313,02

39.891

141 ,28 9.154,94 160,55

160,55

19.073,34

10.403,64 10.403,64

J,55

160,55

1 60,55 19
Paca (La)

87.182,24

ALTAS de

Total ruta:

Total empresa: 805.721,62 272.417,47 272.417,4

Empresa Adjudicataria: Autocares Marcos Gómez, S.L. C.l.F.: 830590459 /

cóDrco
RUTA

ANUALID.AD 2012

PRECIO IMPORTE
DíA PERIoDo

ANUALIDAD 2013

PRECIO IMPORTE
DfA PERIODO

PRECIO
CENTRO

3OOO6938B CE INF- PRI PURISIMA
CONcEPCIÓN de Esparragal

Total ruta: 121.307,66

I

I

I

t 213,41

', 213,41

26,275,04

14.750,90

187,80 12.980,74

30011341D IES RAMBLA DE NOGALTE
de Puerto Lumbreras

Total ruta: 95.360,66

Totalempresa: 216.668,32 Anualidades: 22.994,93 / 73.267,94 ,' 73.267,94 ' 47.137,51'

Página I de 26

C.l.F.: 830704845Empresa Adjudicataria: Autocares María Díaz Rabal, S.L.



w
/: i.t: t t t i¡ rt t it: i,t z t r i i a

,:!r,:.tì.at,t t.it i:,11r' .r:aiitt, i: t)t /ilr,..iítr. I i:.¡¡t:Lt,
; ¡ {:: Ðl:: l';|i,¿i\t-|.t:i1 tit-llil t"lt::..{.:)'a
i' i ra:)*l )cliil : tî.)i 1..:, 2.1 lv k

l\ytl,.. t )t l: ¿triraì. i!1
'.t c|jtti i :tiJTt t :i I\
1 r)i , : i¿f)ll - , l.j:') ; :a. ti :..

l': ¿ r.: !168' 2^ i ç'õ / il

ANEXO II

cÓDrco
RUTA CENTRO

3OOO19O4A CE INF- PRI LOS ALUMBRES
de Alumbres

MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CURSOS 2012- 2013, 2013- 2014 Y 2014- 201 5 EXPTE.: D.G.P.E.IS.P.E./1 - 2009

ANUALIDAD 2OI2 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PRECIO
DíA

IMPORTE PRECIO
PERIODO DíA

IMPORTE PRECIO
PERIODO DiA

ANUALIDAD 2015

PRECIO IMPORTE.. DfA' PERIODO
IMPORTE
PERIODO

79

Total ruta: 106.441,37

188,33

165,73 11.455,26

188,33 13.017 ,37 13.017,37

983,

258,43 16.746,26 253,67

293,67

34.888,00

19.029,82 293,67 19.029,82

67 34.BBB
ELCANO de Cartagena

159.469,90Total ruta:

empresa: 89.9 89.918,98 79

Empresa Adjudicataria: Autocares Meroño, S.A./ C.l.F.: 430609838 \cloo
cÓDrGo
RUTA

ANUALIDAD 2012

PRECIO IMPORTE
DíA PERIODO

ANUALIDAD 2013

PRECIO IMPORTE
DfA PERIoDo

PERAL de

'otal ruta:

Cartagena

89.088,35

22.051 ,66

144,37 9.355,18 164,06

164,06

19.490,33

10.631,09 164,06 10.631,09

164,06 1

183,39 12.675,92 208,40

208,40

25.433,14

14.404,61

208,40

208,40

25.433,14

14.404,61

2083OOO1977A CE INF- PRI SANTA MARIA
DEL BUEN AIRE de Puebla (Li

Total ruta: 117.784,56

223,46 15.445,56

223,46

223,46

27.271,06

15.445,56

Total ruta: 126.296,06

CONEJERO REQUIEL de Alcaz
CE

Ã

249,80 17.266,18 249,80 17.266,18

30.215.81
de Manga Del Mar Menor(La)

140.373,75Total ruta:
185,62

185,62 12.028,18

163,35 1 0.585,08
185,62 12.028,18

Total ruta: 100.796,42

(Los)

26.547

14.480,21

196,64 12.742,27 223,46

223,46 223,46 14.480,21

26.547,05
Algar (El)

121.343,84Total ruta:

AL de

Totalempresa: 695.682,98 Anualidades: 74.144,17 235.264,88 235.264,88

Empresa Adjudicataria: Autocares Miñarro, S.L/ C.l.F.: 830370761 '
ANUALIDAD 2OI2 ANUALIDAD 2013

cóDrGo
RUTA CENTRO"

PRECIO
DIA

IMPORTE
PERIODO

PRECIO
D¡A

IMPORTE
PERIODO

30003676A CE INF-PRlJUAN NAVARRO
GARCIA de Hoya (La)

Total ruta: 164.005,67

300116978 IES R,AMON ARCAS MECA dE
Lorca

Total ruta: 89.902,88

114,62

120.044,77 77.196,72

511
186,15 12.062,52 186,15 12.062,52

Anualidades: 37.706,08

Total ruta:

empÍesa:

Lorca

101.083,79

Empresa Adjud icataria : Autocares *-:-11':ilj"-,-"...
ANUALIDAD 2012

CENTRO
IMPORTE
PËRIODO

C.I.F.:803341476 y'

êNUAL|DAD 2014 ANUA-LIDAD 2015

PREG¡O IMPORTE PRECIO IMPORTE
D¡A PERIODo D¡A PËRIoDo

ANUALIDAD 2OI3

cóDrco
RUTA

PRECIO
DiA

PRECIO
DíA

IMPORTE
PERIODO

Total ruta:

Páqina '10 de 26

213,41

213,41

A 26,044,56

14.750,90FATIMA de Molina De Segura

120.616,22
213,41 14.750,90



lr..' i:.;:;;,ii111 t1 tit¡ i,i:.1y i..i ¡,

t-)1.j¡i'a:tia:í" t.!¡: lt,.i,"i t:;¿t:i,t', l: ,ti !:i..t_-ì;)lt i l.. tt:1,\l\::t1

/\v t1,',. l .:.1 i: ::,urt.',,':t
'-! 

<1 li' i r; ;;¡ 
1 i î'lt : i i r

1 t::li.. lr íi:,' Z t i:'¿ i :¡ t i a
trt:.y.| 9íi.:" 2 llJti/:jw t.'.'¿. t:1. )ir:

ttiar:i.{i',:i\'.}
i.,:\l;..:, i t:rt.t (: t i,t t : i,.a., I
1: i::ijt){:ita'l\ih

ANEXO II

cóÐrco
RUTA
300049814

PRECIO IMPORTE. DíA PERIoDo
PRECIO IMPORTE. PRECIO

DíA PERIODO DíA
¡MPORTE PRECIO IMPORTE.PER¡ODO DIA PERIODO

MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CURSOS 2012- 201 3, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E./S.P. E./1 - 2009

ANUALIDAD 2012 ANUALIDAD 20,13 Ä,NUALIDAD 201¿ ANUALIDAD 2015

CENTRO

CE INF. PRI INFANTA ELENA
de Beniajan

134.649,74

29.074,81

238,24 16.467,15

238,24

Total ruta:

51 238,24

238,24

29.074,81

16.467,15

165,56 10.728,29

19.847

165,56 10.728,29

.847,33
ANDUGAR de Santomera

90.439,28Total ruta:
145,69 9.440,71 19.668.53

10.728,29

165,56

165,56 165,56 10.728,29

56 19.6Nde

Total ruta: 89.902,88

L
Beniel

empresa: 435. 147.309,86

Empresa Adjudicataria: Autocares Sánchez Ortuño, S.L/ C.l.F.: 830678718

rÓDtGo
.fure
300018494

Total ruta:

CENTRO
CE INF- PRI LUIS VIVES de
Albujon

133.877,84

. ANUALIDAD 2013 ANUAL|qAÐ 2015

PRECIO IMPORTE
ÞíA ': PERloDo

198,36

198,36

23.993,63

13.710,64

223,46 27

198

7 24.207,85

19.668,53

Total ruta:

ROMERO de Puerto De Mazan

112.110,42

198,36 13.710,64

165,56

165,56 10.728,29

Total ruta:

de Palma (La)

89.902,88

165,56 19

Anualidades: 151.554,03

209,65 14.49',t,01 28.817,51

16.467,15

238,24

238,24 238,24 16.467,15

28.817,51

196,64 13.591,76 223,46 27 .27 1 ,06

223,46 15.445,56 15.445,56

223,46

223,46Algar (El)

126.296,06

300018624

Total ruta:

PRI SAN ISIDORO de

238,24

28.817,51

16.467,15

238

238
,24

,24

28.817,51

16,467,15

238,24CE INF- PRl SANTA
FLORËNTINA de Palma (La)

133.877,84Total ruta:

198,36

23.993,63

13.710,64LOS DOLORES de Dolores (Lo

111.467,76Total ruta:

CE INF. PRI

223,46 15.445,56

72

223,46

27.029,72

15.445,56de Pozo Estrecho

125.572,04Total ruta:
17 5

198,36 13.710,64

165,56 10.728,29

71145,69 I
10.728,29

165,56

165,56

145,69 9.440,7'l 165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

3OOO5284B IES CARTHAGO SPARTARIA
de Palma (La)

Total ruta: 89.902,88

145,69 9,440,71 165,56

165,56

19.668,53

10,728,29 10.728,29

165,56 1165,56

165,56
3OOO5284C IES CARTHAGO SPARTARIA

de Palma (La)

Total ruta: 89.902,88

198,36 12.853,73
,94 198,36

198,36

23.350,94

12.853,73

198

Total ruta: 107.071,77

Torre- Pacheco
IES

165,56 10.728,29

165,56

165,56

'19.668,53

10.728,29COSTA de Alcazares (Los)

89.902,88Total ruta:

223,46 14.480,21

26.547,05

14.480,21

223,46

223,46

121.343,84Total ruta:

165,56

65,56 19.668,53 l

10.7.28,29

19.668,53

10.728,29

165,56

165,56

Total ruta: 89.902,88

B IES SABINA MORA de Roldan

Total empresa: 1,421 .131,97

Página 11 de26

480.600,01

165,56 I I



w
ia,,:',1 ti' ¡ ¡i t¿ l¡\'. : t, :.t ¿

I ,;ttl t;).'ii:!.lt: i: rìi1t .;¡¡r. l:¿)tttt, t ì.jt1 : 1:.:,j i t.:ì

D.ì.t. t:i| lI'i:,|1 þ.lt:, í t,\1l:, t 1I:l,t 'i
,,'îlíJi.,"'(: {.,tiil I i:: i.)1.}\;1\'t rí f',

.îr...\1'.,. t :,. i:.tt¡tj a':l
lt'i {J b t t i.., i } t ?, : i r..
'1 1)1,.. l',!.t-t' I i';trt /::Ii:.
T: :, r: \: !tt, . r: í 

'ii 
/',:

ANUALID.A,D 20I5
PRECIO IMPORTE

DfA PERIODO

ANEXOII ruEMoRtA
PRÓRROGA DE CoNTRATOS DE TRANSPoRTE ESGOLAR

CURSOS 2012-20'13,20'13-2014Y 2014- 2015 EXPTE.: D.G.P.E./lS.P.E./1- 
_2009

Empresa Adjud¡cataria: Autocares Torre Alta, S.L. C.l.F.: 830503510 
/

cóDrGo
RUTA CENTRO

ANUALIDAD 2012

PRECIO IMPORTE
. D¡A PERIODo

ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PREC¡O IMPORTE PRECIO :IMPORTE
D¡A PERIoDo DIA PERIODo

FÁïMA de Molina De Segura

Total ruta: 120.616,22

Totalempresa: 429.721,59

E 187,80 12.980,74 213,41 26.044,56

213,41 14.750,90

213,41 26.044,56

213,41 14.750,90

213,41 ,56

a4a 5.337,66

19.668

93.669,08

213,28

213,28

25.337,66

13.820,54

213,28

213,28

25.337,66

13.820,54de Molina De Segura

Total ruta: 115.816,37

2 62,31; 'l87,6gADA DE LAS ERAS300122884 tES

de Molina De Segura

89.902,88Total ruta:
1 65,56 10.728,29 165,56 10.728,29

¡ES

190,39

190,39

22.618,33

12.337,27

190,39

190,39

22.618,33

12.337,27

190,39
de Molina De Segura

103.386,12Total ruta:

167 ,54 10.856,59

Empresa Adjudicataria: Autos Pelotón, S.L.

coDrGo
RUTA CENTRO

3OOO3111A CE INF- PRI SAN FRANCISCO
de Jumilla

ANUALIDAD 2012

IMPORTE
PERIODO

PRECIO
DIA

Total ruta: 131.394,19

232,48 28.371

140,48 1

160,55

204,58 14.140,57 232,48

232,48

28.371,86

16.069,02

232,48

232,48

28.371,86

16.069,02

140,48 9.103,10Jumilla

76.283,84

140,48

140,48

16

9.103,10

Total ruta:

123,62 8.010,58

19.O73.34

10.403,64

'160,55

160,55(AZORIN) de Yecla

87.182,24

160,55
'160,55

19.073,34

10.403,64

Total ruta:

94:141 ,28 9.154,

Total empresa: 294.860,27 Anualidades:

/"
Empresa Adjudicataria: Bartolome Muñoz, S.Ll C.l.F.:8731471OO /

ìÓDtGO
slUTA
300034454

PRECIO IMPORTE
PERIODO

PRECIO
DíA

IMPORTE
PERIODO

ANUALIDAD 2012 ANUALIDAD 2013 , ANUALIDAD 2OI4

-

PRECIO IMPORTE
DfA PERIoDo

ANUALIDAD 2015

PRECIO IMPORTE
DIA PERIoDoCENTRO

IES FRANCISCO ROS GINER
de Lorca

186,1

186,15

238,24

238,24

21 .913,58

'12.062,52

28.817,51

16.467,15

223,46 15.445,56

21 .913,58

19.489,72

o,72 24

¿tó,4 I

7,51 238,24 28.817,51

L

Total ruta 100.480,67

{ ,, ,-, r¡ TERCIA deVillaespesa

209,65 14.491 ,O1 2

3

238 ,24 1 6 .467 ,1 5

223,46 15.445,56

186,1 5

186,15

21.913,58

12.062,52

165,56 10.728,29

Total ruta:
165,56 10.728,29

89.366,45

de Lorca

13.654,66

585,43 12.015,86

210,72

10,72

210,72 13.654,66Lorca

113.743,06Total ruta:
71 96,64 1 3.591 ,76 223

223,46 15,445,56
lr .

Total ruta:

de Marchena

125.572,04

213,41

213,41

25.814,07

14.750,90

z tc,4 I

213,41

tot,ou t z.Jou, t + 25.8

14.750,90: I 1-¡

Total ruta:

de Marchena

119.924,75

Total ruta:

de Marchena

133.877,84

Total ruta: 126.296,06

Página 12 de 26

223,46 15.445,56

27.271,06



w
i'it' i}iò *'.1 ¿ r in r t.ì ¡¡

( )N\rt !i:ti::3 *+ i: ¡ l¿r:','..t,, tt. t: ciïrt:t,:itlt' r¡ l.r iy tit rt

,.lt - i )i: il¿i:l:a l\i :!:t-t',a\.it ;i l.l fs./\tt I
r, rr.õ!ú,itdtill.i t:1)t lt: i:2í t,¿ t"

ht l t:. I t ir itt r,i,.,'!,
'.j t Ij rr ï | t:,1.] i ¿-í ; t i\
f .:ii:.. !a.tt; - l"': | 

)::a, i :a i i.'l
'r t.:y.: (.i¡;i,- 2 i 3'i i i

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 20'12- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E./lS.P.E./1 - 2009

,cÓDrco
RUTA

ANUALIDAD 2OI2

PRECIO IMPORTE
DiA PËRIODO

ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2Oi4

PRECIO
DíA

238,24

238,24

IMPORTE
PERIODO

29.074,81

16.467,15

238,24 29

IMPORTË

26.423,71

300039508
Ffua ú

Total ruta

CENTRO

CE INF. PRI VILLAESPESA
TERCIA de Villaespesa

134.649,74

30003962F INF-

rotal ruta:

cËSlù t\)

Total ruta:

EN DE LAS
HUERTAS de Torre (La) Y El Cl

134.649,74

CE INF. PRI SAN CRISTOBAL
de Lorca

122.757,28

175,61

25.O74.81

16,467,15

238,24

238,24

213,41

,41 26.044,56

14.750,90

187

213,41 14.750,90

21

TERCIA de Villaespesa

120.616,22Total ruta:

30003950c

å û.ÀJ

187,80 12.980,74 26.044,56

14.750,90

213,41

213,41 213,41 14.750,90

26.044,56
HUERTAS de Torre (La) Y El Cl

120.616,22Total ruta:

CE INF. PRI

213,41

213,41

26.044,56

14.750,90 14.750,90

213,41

213,41

213,41
HUERTAS de Torre (La) Y El Cl

120.616,22Total ruta:

238,24 16.467,15

074,81209,65 1

238,24 16.467,15

192,24 13.287,63

15.099,26

7218,45

218,45 218,45 15.099,26

9.440,71 165,56

165,56

19,489,72

10.728,29

165

165,56 10.728,29

5,56 19.489,

C{ p1,3h¡ de Lorca

Total ruta: 89.366,45

7

175,61 11.379,53

20.862,47

11.379,53

175,6'l

175,61de Purias

95.360,66
¿: {: {r1t'f,j

Total ruta:

Total empresa:, 1 591.149,54

Empresa Adjudicataria: Belmonte eus,S.t./ C.l.F.:83Q727457

300017468 IES ISA.AC PERAL de
Cartagena

Total ruta: 89.902,88

801C IES POLITECNICO de
Cartagena

Total ruta: 89.902,88

coDlGo
RI,TA ,

Total ruta:

.t. r:"

.CENTRO

Dolores (Los)

193.022,34

ANUALIDAD 2012

PRECIO IMPORTE
DíA PERIoDO

ANUALIDAD 2O'I3 ANIJALIDAD 2014 :

PREC¡O IMPORTE
DiA PER¡oDO

165,56 10.728,29

145,69 9.440,71

219,82 I 5.1 93,96

12.980,74
Asomada (La) 

,

120.616,22

213,41

213,41

26.044,56

14.750,90

165,56

19.668,53

10.728,29

145,69 9.440,7

165,56 10.728,29

165

165,56 10.728,29

19.668,53

245,80

245,80

30.215,81

17.266,18 249,80 17.266,18

30,215,81
Molinos Marfagones

140.373,75Total ruta:

15.445,56

223,46

223,46

27.029,72
Molinos Marfagones

125.572,04

223,46

223,46

27.029,72

15.445,56

1,76

Total ruta:

268,57

32,776,28

18,563,56 't 8.563,56

32268,57

268,57

268,57
Dolores (Los)

151.791,78Total ruta:
17.557

288,66

254

1 9.952,1 B
,o7 288,66

288,66

35.228,07

19.952,18Dolores (Los)

163.146,43Total ruta:

341 ,52 23.605,86

341 ,52
341 ,52

41 .679,10

23.605,86

341 ,52

14.750,90

26213,41

213,41

213,41 26.044,56

Total ruta

Página 13 de 26

288,66



; ': : ).t: ¡ :íi ¡ r, 4 ç l,',t t r i:,ì ;:t

.; .ú i1:"j,: ri..t .;t í:t:t..t. ,,a':, t,. r <,t tt,:,,, ií.jtj ,i i:iitl:l;.t,
, .t .ti . t)r': lîili .</\i:::; t i:it ji t i 1"? i:: L :.' I
i,î,a)\',( )t lt-;l; i:l)tli. t.., l'; lj,

/....'4,a.'. t) l:Lrti,\. aat
'.;al:r.tÐ il:,u| <( ; I A'1.:ll'.. ?íit, 2 |tli :'a/i t
l.i.y. l:{ti.\"'1: /i:i: l'.1.6

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E.^S.P.E.l1 - 2009

ANI'ALIDAD 2OI2 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014 ANUALIDAD 2015

¡MPORTE EcóDrGo
RUTA
300089964

Total ruta:

CENTRO

IES EL BOHIO de Dolores
(Los)

121.290,06

IMPORTE PRECIO
PERIODO DíA

223.36

IMPORTE
PERIODO

26.535,17

14.473,73

PREC¡O
DíA

PRECIO
ÞíA

0152D IES SAN ISIDORO de Dolores
(Los)

lotal ruta: 103.940,18

CEE ENRIQUE
Union (La)

156.563,89Total ruta:

26.535, 7

14.473,73

223,36

223,36
,36 26.5

30.714,55

16.753,39

227,52 14 30, 25

258,54 16.753,39 258,54

,54 258,54 55de Dolores300089968
(Los)

Total ruta: 140.393,73

26.535.1712.737,09

14.473,73

223,36

223,36 223,36 14.473,73

17

Total ruta: 121.290,06

(Los)

10.728,29

165,56

165,56

65,56 1

165,56

19.668,53

10.728,25(Los)

Total ruta:

30 res

89.902,88

191 ,41

22.739,5'l

12.403,37

191168,44 10.914,91

191 ,41 12.403,37

191

245,18 16.946,84 278.61 33.

278,61 19.257,52 278,61 19.257,52
,67

82 268

268
,57

,57

32,486,23

18.563,56 18.563,56

268,57

268,57

,57 32.486,23
Union (La)

150.921 ,63Total ruta:

18.563,56

32

268,57 1 8.563,56

268,57

268,57

268,57 32.4
Uníon (La)

150.921,63

3001 07

Total ruta:

Total empresa: 2.1 09.552,38 Anualidades: 713.434,63

Empresa Adjudicataria: Bus Linea 5, S.L C.l.F.: 830596688

cóDrco
RUTA 

.

300088568

Total ruta:

Total ruta:

CENTRO.

ANUALIDAD 2013

PRECIO IMPORTE
DiA PERIODO

IM
DIA

IES D.PEDRO GARCIA
AGUILERA de Moratalla

88.925,70

IES D,PEDRO GARCIA
AGUILERA de Moratalla

92.640,02

163,76

19.454,69

10.61 1,65
,76144,11 9.338,33

163,76 10.611,65

'163,

150,13 9,728,42
r 1.054,88 170,60 1 I .054,88

170,60

170,60

14,19 20.672,81

11.379,53
175,61

175,61

175

175,61 11.379,53

1 20.672,81

Total ruta: 94.791,68

'10.403,6410.403,64 t

18.899,95 160,55
'160,55

160,55

160,55

,55 18.899,95

Total ruta: 86.662,07

212,26 '14.67 I ,4114.671 ,41

904,21 212,26

212,26

212,26 25.,7

Total ruta: 119.966,37

300191

Total empresa: 163.320,05

Empresa Adjudicataria: Bus Ríos, S.L,/ C.l.F.: 830515605
ÂNUÂt tDÂD 2012 ANUALIDAD 20,t3 ANUALIDAD 2014

cÓDrco
RUTA CENTRO

IMPORTE
PERIODO

PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE
DIA PERIoDo DIA PERIODO

ANUALIDAD 2015
PRECIO IMPORTE

DIA PERloDo
185,43 12.015,8rt 25.033,54 ,

13.654,66

210,72

210,72

25.033,54

13.654,66

210,72

210,72(El) O Lugar De Don Juan

114.425,80Total ruta:

Página 14 de 26

72 25.033,54



w
.il. r: t t /": r, : i t: ¡l'Í t t',:i a

. . i, j:-t';:..:::j,] i..r,.,. .rl 
"itri1,.\

It i,.: zI :a l¿ t'.t::!; t Vt.1l: I t.Itil\! \'
I'!1a| :it{ }ii':t i:r:tJt: A1 l\J r.

lì.v ti:',. 1..? i: ;tt üà. a 
t j

'¿$li()t" ¿|ii¿a:|;\
1.jll. : i:t î2j. ia? t:iii ?i i 4
l':i \: !1ii8. ? i9;i i;:

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CURSOS 2012- 2013,2013- 2014Y 20'14- 2015 EXPTE.: D.G.P.E.^S.P.E./1- 2009

ANUALIDAD 2OI2 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PRECIO IMPORTE PREC]O IMPORTE PRECIO . IMPORTE
DiA pERroDo DíA pERloDo DíA PËRloDo

ANUALIDAD 2015

PRECIO IMPORTE:I oíA PER¡oDo
cÓDrco
RUTA CENTRO

3OOO9162A CEINF-PRI CIUDAD DE LA
PAZ de Palmar (El) O Lugar Dr

Total ruta: 105.221,00

188,33

22.577,00

13.017,37

577.OO

13.017,37

188,33

188,33

188,33 22.577,00

Totalempresa: 219.646,80 Anualidades: 23.471,1

Empresa Adjudicataria
.¡'

Busalfer, S.L." C.l.F.: 830569750 /
ANUALIDAD 2012 ..' ANUALIDAD 2013 ... ANUALIDAÞ 2OI5

cóDlco
RUTA
3001 0978C

CENTRO

:IMPORTE
PERIODO

Anualidades: 9.440,71

PORTE

IES INGENIERO DE LA
CIERVA de Murcia

Total ruta: 90.439,28

Totalempresa: 90.439,28

145,69 9.440,71 165,56

165,56

19.847,33

10.728,29

19.847,33

10.728,29

165,56

165,56

165,56 I 9.847,33

Empresa Adjudicataria: Ciezabus, Soc. Coop. .2" C.l.F.: F73181331

ANUALIDAÐ 2014 ;,rANUALIDAP 30:t5.
cóDrco

. RUTA

,PRECIO PREclo ,

. DIA
PRECIO . IMPORTE

DfA PËRIODOCENTRO
300042678 CE INF. PRI NTRA. SRA. DE

FÁTIMA de Molina De Segura

Total ruta: 134.649,74

209,65 14.49',1 ,01

16.467,15

29.07 4,81

238,24 16.467,15

empresa: 1,96 ,96

,/
Empresa Adjudicataria: Conesa Y Sánchez, S.L/ C.l.F.: 830076 103/

cóoieo
RI,'TA

IMPORTE
PERIODO

2ß14

PREC¡O.DIA

28.395,21 220,94 28.395,21

15.271,37 :

CENTRO
300051324 CPElBas ISABEL BELLVIS de

Corvera

Total ruta: 129.167,37

300051328 CP

'otal ruta:

Corvera

146.039,22

30008467H IES RICARDO ORTEGA de
Fuente Alamo

101.083,79Total ruta:

220,94

28.395,21

15.271 ,37

220,94

220,94

249,80 17.266,18

0

0

249

249

249,80 32.104,B

,B 17.266,18 i

32.104,305.

163,81 10.614,89 22j14,62
12.062,52

1 86,1 55

186,15 12.062,52 186,15

,'t 5

empresa: 85 I 3

Empresa Adjudicataria: E. Armero Alcáraz Y E. Arm. E Hi. Sl Ute C.l.F.: U30841050 ''

cóÞrco
RUTA

CE INF- PRI MEDITERRANEO
de Manga Del Mar Menor(La)

119.924,75

.ANUALIDAD2Of 2

187,80 12.980,74

ANUALIDAD 2013

PRECIO IMPORTE
DIA PERIOÐO

,ANUALIDAD 2014

IMPORTE PRECIO
PERIODO .: DIA

4213,41

213,41

25.814,O7

14.750,90

213,41

13,4'l 26.044,56

14.750,90 213,41 14.750,90CONEJERO REQUIEL de Alcaz

120.616,22Total ruta
a^a4ÊQ1

17.266,18

5,81

249,80 17.266,18249,80

Total ruta:
1

14.750,90213,41

21

213,41
,41

de Manga Del Mar Menor (La)

140.373,75
25.814,07 

l

14.750,90 lde Manga Del Mar Menor(La)

119.924,75Total ruta:

Total ruta:

Página 15 de 26

213,41 14.750,90



u
! it ; ¡:i<-' t: t : <: it1'. : t t.i ?

t'; rr¡,.¡'¿),..;i:,i r.iu i":.t ita.t,t :1t: tt. i: r¡¡,i:,t.i,:t;,,i Lr t.itjlt t''

1)\r-Lt t;.t ¡(;!1-i- r,iaJUt¡¡1,_,!:, I
t, t"ai i¿r,.:títi :,:.lr-l: 1'. t t\i i\

),.,i.i\,. 1...:. i:intiít. ,a.,
'.:i) 

i jrl t) :,¿t.) i | {; t i'_

i 1,'11. : 9 í;i'' - ¿ i t::t.i t :. ! ; :!
I:cti i.Cti"?tit'iti

, ANUALÍDAD 2015

PRECIO IMPORTË
DíA PERIODO

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 20'12- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE.: D.G.P.E.^S.P.E.f - 2009

ANUALIDAD 2012 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

cÓDrco
RUTA
3001 0051 E

Total ruta:

CENTRO

CE INF. PRI MEDITERRANEO
de Manga Del Mar Menor(La)

127.020,08

IMPORTÊ PRECIO
PERIODO DíA

PRECIO
DIA

IMPORTE
PERIODO

,46 27.512,40

,56 19.668,53

27.51

15.445,56

223,46

223,46223,46

96.64 13.59 27.512,40

15.445,56

213,41

25.814,07

14.750,90

213,41
de Manga Del Mar Menor (La)

119.924,75

213

Total ruta:

187,80 12.980,74

213,41 14.750,90

1H CE INF.

201 ,95 13.086,36

1,66
MENOR de Manga Del Mar Men

109.663,96

201 ,95

201,95

23.991,66

13.086,36

Tolal ruta:

o,zo

l9
10.728,29

165,56

165,56165,56

19.668,53

10.728,29MENOR de Manga Del Mar Men

89.902,88Total ruta:

LAS

empresa: 101.665,65 7

Empresa Adjudicataria: Ezequiel Galera Reche
/

C.l.F.:75190102C/

CENTRO

IES RAMON ARCAS MECA de
Lorca

ANUALTÞID 2.012

PRECIO IMPORTE
D¡A PERIODO

Anualidades: L

AUUALrpAp 2013

PRECIO
DIA

3001

Total ruta: 98.205,53

empresa: 187.468,51

21 .810,76

11.379,53

175,61

175,61 175,61 '1 1.379,53

0,76

160,55

19.766,92

10.403,64 10.403,64

160,55

160,55

19.766,92

Total ruta: 89.262,98

30011697J IES RAMO
Lorca

Empresa Adjudicataria: Ginés Hidalgo Valverde
,/

C.l.F.:232O15862'

ANUALIDAD 20,t2

PRECIO IMPORTE
DíA PERIODO

ANUALIDAD 2013

PRECIO IMPORTE PRECIO
DIA PERIODO . DIACENTRO

IMPORTE
PERIODO

Total ruta:

empresa:

PRI NTRA. SRA. DE
de Molina De Segura

134.649,74

,01

238,24

238,24

29.074,8',1

't6.467,15

238,24 29.074,81209,65 14.491 ,01 | 238,24

238,24

29.Q74,81

16.467.15

lsidro Guillén Rubio C.I.F.:743584018 /

A',

âNUALrpAp 2012 ANUALIDAD 2013 : ANUALIDAD 2015

IMPORTE PRECIO
PERIODO DfA

IMPORTE
PERIODO

160,55 1 0.403,64

9,073,34
Fuente Alamo

87.182,24

160,55

160,55

19.073,34

10.403,64

Total ruta:

empresa: 87.182,24 98 19.073,34

Empresa Adjudicataria: José Macanás Lucas
/'

C.l.F.: 74316954K /
ANUALIPAD 2013 ANUALIDAD 2014 ANuAfrpr$p.2ors, +ryyALlpAp 2012

PRECIO IMPORTE
DIA PERIODO

PREC¡O IMPORTE PRECIO
DiA PERIoDo DiA

IMPORTE
PERIODO

21 .438,65

11.693,8'l

Total ruta: 97.993,81

300049294 ,46
180,46 11.693,81, 180,46

249,8O 17.266J8LOS DOLORES de Huerta Del f

140.373,75

249,8O

249,80

30.215,81

17.266,18

1 5.1 93,96

Total ruta:

Página 16 de 26

PRECIO: oln
2'l



g
!],{: t')i ir r' ii ? i','t t 2 i t-ì ¿

',,'. ;r,i,..'.l:,t'.tt¡tr'.:i.r'(,,r" i "Ì l'1 .'
lt i). i,)î:. lliri::.Al:51 l'.\.1\: i rltt,i,.':"'i
i' i.o'tÕ a ii)?.1 |JLtll r: 1'.1 l\/ /"

L../tj.al, i.::t i.:ti|j,j. i::
'..1'jilt)í:, illtl\l : ii\
I íti i.. al iiî:,' 2 a..)a', i'¡i 1.".

?"Y: lltJl}- 2l9iri2

UALI

ANEXO II

cÓDrco
RUTA CENTRO

MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E./S. P.E'l1 - 2009

ANUALIDAD 2012 . ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PRECIO IMPORTE
PERIODO

PREC¡O IMPORTE
DíA PERIODODiA

empresa: 80.614,45

Empresa Adjudicataria: José Marín Martínez Y C.l.A. C.l.F.: C30368401 '

CÓDlGO
RUTA

30009368
La Cruz

rotal ruta: 182,739,27

3OO1O553A IES EMILIO PEREZ PI
de Galasparra

Total ruta: 82.218,28

ERO

154,43 10.007,06

175,49175,49 11.371,75

21 .037,74

11.371,75

300025684 IES VEGA DEL ARGOS de
Cehegin

Total ruta: 95.863,78

33.700,67

19.257,52

278,61

278,6',1 278,61 19.257,52La Cruz

156.563,89Total ruta:

325,19 22.477,'13

2039.334,98

22.477,13

325,19

325,19

,19 39.334,98

150,51 1132,45 8.582,76

150,51 9.753,05 150,5'1

18.043,14

9.753,05

empresa: 17

,{

Empresa Adjudicataria: José Pascual Lorente Martínez C.l.F.:224/1746tN ¿

2013 ANUALIDAD 2OI4

cÓDrco
RUTA

PRECIO
'.:pi4

IMPORTE PRECIO ]

PERIODO DfA
165,56

165,56 10.728,25 165,56 10.728,29

7,3319.847,33
CIERVA de Murcia

90.439,28Total ruta:

Total empresa: 62 19.847,33

Empresa Adjudicataria: José Ruíz Camposi C.l.F.:742O3450F,

cóDrco
RUTA

, J0011697H

Total ruta:

RTE
PERIODO

ANUâLIDAD 2014

PREC¡O IMPORTE
D¡A PERIODOCENTRO

IES RAMON ARCAS MECA de
Lorca

94.791,68

175,61 I 1.379,53

20.672,81

11.379,53

'175,61

175,61

175,6'f 20.672,81154,54

empresa: 94.791,68 Anualidades: 10.014,19 32.

c.t.F.: 27 47 65e38 /Lt Lt

cóDlGo
RUTA

Total ruta:

ANUALIDAD 2013
.. IMPORTE

PERIODO
IMPO,RTE
PERIODO

CALASANZ de Alquerias

134.649,74

30004929D IES de Alquerias

Total ruta: 89.902,88

1,01

75.938,78

24

empresa:

238

238
,24

,24

29.074,81

16.467,15 i 238,24 16.467,15

cóDrGo
RUTA

//
Empresa Adjudicataria: Lineas Y Autocares, S.A. '

A!!'ALJ9AD ?012
PRECIO IMPORTE

CENTRO DIA PERIODO

c.t.F
ANUAL|p4pj2013

PREC¡O IMPORTE
DfA PERIODO

A3}OOO7g8/
ANUALTpAp 201{

PRECIO IMPORTE
DIA PERIODO

ANUALIDAD 2015

IMPORTE
PERIODO

Pagina 17 de26



w
i;:¡:ttíl:t't tit: '¡"1i;r i;irz

t,, ,. ., t :. ,r r_..rt , ;,.' , eri,,: 1 i:..,t ¡'i :t ;.t .

'.').{ i..iL llif:t /\l::51 11.1}t:'i t.tl :i;t'i
l:', !.;.' |:¿.(1OAI ) Lï.:¡\t{.: tii iV 1..

,tiY\1,). | í1 i.:r,ti:,..,11
'.\t í) r i t", ¿tt l?{ t I î\
'1.-:il:.: ll;|). ¿ I I 4 i :. i ; i
i:.,t1l1í3'2i':ìti:t

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE coNTRAToS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 2012- 2013, 2013- 20'l 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E./lS. P.E./1 - 2009

ANUALIDAD 2OI2 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PRECIO IMPORTE PRECIO
DíA PERIoDo. DíA

PRECIO
DíA

IMPORTÊ
PERIODO

cóDrco
RUTA
30003445D

Total ruta
30003¡145F

Total ruta:

300073238 tES LUtS
Tore- Pacheco

iotal ruta: 95.36466

IES L

Total ruta:

Torre. Pacheco

95.360,66

CENTRO
IES FRANCISCO ROS GINER
de Lorca

95.360,66

IES FRANCISCO ROS
de Lorca

9s.360,66

IMPORTE
PERIODO

175,61154,54 10.01 4,1 I 20.862,47

11.379,53

175,61

175,61

20.862,47

11.379,53

175,61

175,61

175,61 1 1 .379,53

175,61

175,61

20.862,47

11.379,53
,47

198,36 13.710,64
,36 23

198,36 13.710,64Tone- Pacheco

111.467,76Total ruta:
196,64 13.591 ,76 223

223
,46

,46

27.029,72

15.445,56

223,4672223A6 27

223,46 15.445,56Torre- Pacheco

125.572,04Total ruta:

175,61 11.379,53 175,61 11.379,53

20.862,47

175,61 I1.379,53
1 20.862

175,61 1 1 .379,53

154,54 10.014,19 20.862,47

11.379,53

175,61

'175,61

175,61

175,61 I1.379,53 i
Torre- Pacheco

95.360,66Total ruta:
145,69 9.440,71 '165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

16519.668,53

10.728,29

165,56

165,56Torre- Pacheco

89.902,88

MOLINA de

Total ruta:
145,69 9.440,71 165,56

165,56

19.668,53
'10,728,29Torre- Pacheco

89.902,88

165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

30008881 E 1 65,

Total ruta:

,53GERARDO MOLINA de

Total empresa: 893.648,86 302.1 83, 194.672,

cóDrGo
RUTA

Empresa Adjudicataria: Marcos Hidalgo Cano, S.L.

CENTRO PERlODO

C.l.F.: 873606121

ANUALIDAD 2OI4

PRECIO' IMPORTE
DIA PERIoDo

774 LE.S.O
Socovos

Total ruta: 83.193,58

150,51 9.753,05

't 8.368,24

150,51 9.753,05

71 36 331

331,64 12.177,82

1,64 1

331,64 12.177,82La Cruz

89.872,19Total ruta:

empresa: Anualidades: 19.299,12 58.565,84 58.

Empresa Adjudicataria: Microbuses Nuñez, S.L"/ C.l.F.: 830719 355/

coDtGo
RUTA CENTRO

Total empresa: I 51.791 ,78

. ANI'ALIDAD 2014

PRECIO. IMPORTE
, DIA PERIOÞODIA

Anualidades: 51 51.339,84

236,34 16.335,82 268

268
,57

,57

32.776,28

18.563,56
32.776,28268,57

268,57

32.776,28 i 268,57
18.563,56 i

ARENAL de Cartagena

I 51.791,78Total ruta:

300089724 PRI CONCEPCION

Monte gus, S./

cÓDrco

Empresa Adjudicataria

, ANUALIDAÞ 2OI2

PRECIO IMPORTE
D¡A PERIoDo

C.l.F.: 830785893

ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE
DIA PERIoDo DfA PERIoDo

ANUALIDAD 2015
PRECIO IMPORTE

DIA PERIoDoRUTA CENTRO

Página '18 de 26



t.-..

w
íltttlii'rt :lr' i,.1irr r:i:.,

l.:aäsr:il'!1:t tl¡,':.,.1:.tt'.:,t'tt:¡t. it t¡¡7i11 r t¡1,i'¿ i:tt:¡:i, t
,.ç. t)1. lt¿lt:Í",:: 

', 
t:it:i; at.li:t:,,'::/'.1

/na'Í{Ji;ií..}l} l::i'ti.l(, íl tl i

l\./:;î..1-1: i :tr,Ila. i1:
?,rtiit, t¡li,ì{:í/\
i t',i .. ?t:J'¿. 77ti?'i:tiil

a: i'.\:',1 (J'a 2 i.t.al l

ANUALIDAD 2015

PRECIO IMPORTE
ÞíA PERIoDo

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CURSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 2014- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E./lS.P.E.n- 2009

ANUALIDAD 2OI2 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PRECIO IMPORTE
PERIODOPERIODO DIA

cóDrco
RUTA
30006823D

PRECIO IMPORTE PRECIO
DíA PERIoDo DíACENTRO

IES POETA JULIAN
ANDUGAR de Santomera

95.295,19

175,49 11.371,75

Total ruta:

175,49

175,49

20.848,21

11.371,75

175,49 848,21

empresa: 007,06 32.

Empresa Adjudicataria Pedro Valdés E Hijos, S.A. ,/
ANUALIDAD zot2

C.l.F.: 403037496

ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PRECIO IMPORTE
PERIODO

PRECIO
DfADfA

300024044 IES ALCÁNTARA dE
Alcantarilla

165,56

Total ruta:

foþl ruta:

89.902,88

VEGA de Cobatillas

130.258,09

21 .241 ,75

145,69 I ,56

165.56 10.728,29

19 19.66 ,53

10,728,29

165,56

165,56

230,47 1 5.930,09230,47 15.930,09

7 28.126,

26.044,56

14.750,90

213,41

213,41

21

213,41 14.750,90
,41 26

Garres (Los)

120.616,22Total ruta:

o de 187,80 12.980,74

150,51

150,51

17,880,59

9.753,05

17

9.753,05

150,51

150,51

150,5'l

Total ruta:

02804 132,45 8.582,76

81.730,63

de Beniajan

165,56 10.728,29 165,56

65,56 19.668,53

10.728,29

89.902,88Total ruta:

IES GIL DE JUNTE
Beniel

175,61

21 .241,79

11.379,53

Total ruta:
175,61 1r.379,53

96.498,62

IES RECTOR DON
FRANCISCO SABATER GARC|

empresa: 1 32.

Empresa Adjudicataria: Premier Bus, S.L.

ANUALIDAD 2012

C.l.F.: 803738655

ANUALIDAD 2014

CENTRO
300087534 IES DR.PEDRO GUILLEN de

Archena

Total ruta: 82.705,93

PRECIO
DfA

,45
150,51 9.753,05 150,51 9.753,05

11

145,69 L440,71 165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

165.56

165,56 10.728,29

NTERON de

Total ruta:

30012860C
Beniel

89.902,88

empresa: 172.608,81 58.355,56 87

coDlGo
RUTA CENTRO

ANUALIDAD 2OI2 ANI.'ALIDAD 2Oi3

PREC¡O .IMPóRTE

DIA .PERIoDo

ó8. : ANUALIDAD 2015
PRECIO

DIA

Empresa Adjudicataria: Selecta Bus Y Autocares Ríos U.T.E. c.t.F

PRECIO IMPORTE
DíA . PERIoDo

IMPORTE
PERIODO

165,56 10.728,29 165,56

19.668,53

10.728,29Alcantarilla

89.902,88Total ruta:

IES

238,24

28.817,51

16.467,15

238,24

238,24

28.817,5',1

16.467,15

16.467,15

28.B 7238,24

238,24Garres (Los)

133.877,84

238

238
,24

,24

28.817,51

16.467,15

Total ruta:

deOO5223B CE lNF- PRI ANTONIO 209,65 14.491 ,01

CE INF. PRI SANTO
de Santo Angel

133.877,84

165

238

Total ruta:

Página 19 de 26

238,24

7,5



:':, ,

w
i;:.cçi1:'* t'rt: lir.ti '..ii:
1.t,tl:',¡:ì¡:rl¿ ¡i.'t i.:,.litt::!t iór' 1:.a,lllti,r.ì.jrt y i,¡:¡tit,tt
;_,.4:,. L)t:. iî¿t t ¿. A, !1 t ir..j 11 

": 
t i.\,i,i

? í t a if,.o{ :tÓi i í::1).U l: h1i tv lt

cóDtco
RUTA
300053754

Total ruta:

173C IESSAAVEDRA
Murcia

'-otal ruta: 89.902,88

30006859D CPElBas ARTEAGA de Sucina

Total ruta 124.1 56,44

Javier

Total ruta: 95.360,66

MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CURSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G. P.E./lS.P.E./1 - 2009

ANUALIDAD 2OI2 ANUALIDAD 2013

PRECIO IMPORTË PRECIO

/j...ì¿;,., a.a. l:z¡ttt¿'. 1lt
':,riL\ai at.Jttciî\
1 t:ii .. ç'ér:,- 2lt)i',7::i/:t
I:it\: 9Ltt' 2 1..i:i7?.

ANEXO II

CENTRO

CE INF. PRI JUAN CARLOS I

de Huerta De Llano De Brujas

133.877,84

PREGIO
DIA PERIODO DIA

209,65 238,24 7,51

8,65

Total ruta:

1

180,46 11.693,8'1

14.4 1,01 28.817,51 
"16.467,15

238,24

238,24

238,24

238,24

28.817,51

16.467,15

180,46 1 1 .693,81Murcia

97.993,81

300061618 IES

Murcia

89.902,88

19

Total ruta:

1 15.69 9.440.71 165.56 19.668.53

165,56 10.728,29 165,56 10.728,29

Murcia

89.902,88

165,56

165,5ô

19.668,53

10.728,29

165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

ToÍal ruta:

30 de 1145,69 9.440,71

Total ruta:

1

5. 3 5

165,56 10.728,29165,56 10.728,29

,80 30.21

249,80 17.266,18 249,80 17.266,18SALZILLO de Ramos (Los)

140.373,75

300068238 IES POETAJULIAN
ANDUGAR de Santomera

Total ruta: 81.730,63

3OOO6823C IES POETAJULIAN
ANDUGAR de Santomera

Total ruta: 101.083,79

Total ruta:

1

4,81

220,94 15.271,37

238,24 16,467,15 238,24 16.467,15

220,94

220,94

26.724,90

15.271,37

CE INF- PRI ANGEL
de Torreagüera

134.649,74

3OOO714IB CE INF- PRI GARRE
ALPAÑ EZ de Balsicas

Total ruta: 125.572,04

19.668.53

10.728,29

Total ruta:

I 7

Javier

89.902,88

,61 20

175,61 11.379,53175,61 1 1.379,53

145,69 9.440,71 165,56 1919.668,53

10.728,29

165,56

r 65,56

165,56

165,56

300085584 IES RAMON Y CAJAL de
Murcia

Total ruta: 89.902,88

30008698C IES EL PALMAR de Palmar
(El) O Lugar De Don Juan

Total ruta: 89.902,88

30008698E ¡ES EL PALMAR de Palmar
(El) O Lugar De Don Juan

Total ruta: 55.295,19

300088934 CE INF- PRI SAN JOSE de
Torres De Cotillas (Las)

Total ruta: 134.649,74

30009010D IES ALJADA de Puente
Tocinos

Total ruta: 95.360,66

Página 20 de 26



f.:,. i: ' I;,r: ¡.ti<: * ú t: tÍ * r <. ì¡'
a:þr',.:,':i.:rl" 4t, L:úw::i;ri,:r,.1:ttrtr,;,t ir:',i .) i:;¡t¡>it::zt

{}.a - liL ll¿t í1t'.t:,Si t1ílt;- \.it.il\i, "i
l,kt:}!(,(:,{:ti.)ti Er.i1}{ hí i! í

;\\'d". I ít i::r:.ìt1i), 'ti
:J,i) bi-t t:;:tJ l1t r t'.
1\,t1.. ..iar:,- Z79a,/ Iiia
t: 1ìY: .i í(\,''t- l P :a / ?g

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E./|S.P.E./1 - 2009

cóDrco
EUTA
3001 0292C

Total ruta:

foþl ruta:

Total ruta:

CENTRO

CEE PEREZ URRUTI de
Churra

156.563,89

89.902,88

MISERICORDIA de Murcia

176.299,03

Total ruta:
300 097

Total ruta:
t00109788

MISERICORDIA de Murcia

168.965,90

CIERVA de Murcía

89.902,88

LA
CIERVA de Murcia

33.,61

278,61

0,67

1 20.862

165,56

27 ,61 33.

313,73 37

300,68

165,56

'16.946,84 278,61

278,61

33.700,67

19.257,52 19.257,52

7

278,61

278,6

278,61 19.257,52

278,61 33.700,67

278,61 19.257,52Churra

156.563,89Total ruta:
245,18 16 278.6

278,61 19.257,52

700,

278,61 19.257,52Churra

156.563,89

URRUTI de

Total ruta:

P

54,54 10.014,19 175,61

175,61

20.862,47

11.379,53

175

175,61 1'1 .379,53

lES JOSE PLANES de

Total ruta: 95.360,66

'165,56 10.728,29 165,56

19.668,53

10.728,29

268,57 18.563,56

236,34

268,57 '18.563,56MISERICORDIA de Murcia

150.921,63

3001

Total ruta:
236,34 1 6.335,82 32.486,23

18.563,56

268,57

268,57 268,57 18.563,56

Total ruta: 150.921,63

MISERICORDIA de Murcia
DE LA08998 CEE

,84

278,61

,61 33.700,67

19.257,52 278,61 19.257,52MISERICORDIA de Murcia

156.563,89Total ruta:

313,73

37.948,78

21 .685,02

3,73

21.685,02

373't 3,73

313,73

300,68 20.783,00

36.370,25

20.783,00

300,68

300,68

165,56 10.728,29

1 ,56

165,56

19.668,53

10.728,29

5

165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

145,69 9.440,7'l 165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

Total ruta:

Total ruta 89.902,88

30012288D IES ADA DE LAS ERAS 144,37 9.355,18
de Molina De Segura

89.088,35

IES RECTOR DON
FRANCISCO SABATER GARC¡

Total ruta: 95.360,66

19
De La Ribera

94.791,68

19.490,33

20.862,47

180,46 21 .243,75

202,33 23

196,68

n

l9
10.63'1 ,09

164,06

164,06 '164,06 10.631,09

154,54 1 0.014,1 I 20.862,47

11.379,53

175,61

175,61 175,61 11.379,53

10.290,24 180,46

180,46

21.243,75

11.693,81 11.693,81

2 75180,46

180,46Torreaguera

97.409,11Total ruta:

202,33 I 3.1 1 0,98

8,29 23.81

13.1 10,98

202,33

202,33Torreaguera

109.214,47Total ruta:

196,68 't2.744,86
17 23.153,17

12.744,86

196,68

196,68De La Ribera

106.164,81Total ruta:
20.672,81

11.379,53

175,61

175,61 11.379,53

175,61

175,61

Total ruta:

go 0'1

Pâgina21 de26

1 20.672,81



i .,._.

6
tt t:\iii: * ti a li t t n i',¡

,t ttltat:ì': íi;j ri t l:rlr1t:4t j,;ti. t-.' tt1-, 1'i.ti y !zyt',t:' t

ii .{)- l.ir., ifiî:l\i\r::!1 älili tJ,¡.Lii '/
t. î :cli:l,t-t f) ii)l ) i: r"l c l\1 t|! !\

CENTRO
IES MAR MENOR de Santiaqo
De La Ribera

ANUALIDAD 2012

PRECIO IMPORTE
DíA PERIoDo

PRECIO IMPORTË
DIA PERIODO

PRECIO TMPORTE
DIA PERIODO

i\,,, dir. I a'tt?:,,jii. 1 a::

',t t tl t t:";' U ì-r. : I i.'.

i ::,i.: 9 ('Í,.'¿., t-l t: i :1 1 i j 
1

l:i.z'. it)ii' '/.iatt /;t.

¡MPORTE
PERIODO

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CURSOS 2012- 2013, 2013- 2014 Y 2014- 201 5 EXPTE.: D.G.P.E./|S.P.E./1 - 2009

ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014 . ANUALIDAD 2015

cóDrco
RUTA
3001 3451 C

Total ruta: 81.242,98

13554F IES POETA CHÊZ

Total ruta:

BAUTISTA de Huerta De Llano

95.36466

1 718,04 150,51

150,51

17.718.04 150,51 17.718,

150,51 9.753,05 9.753,05

3001 35548 IES PO A EZ 145,69 I 19.668,53

10.728,29

165
BAUTISTA de Huerta De Llano 165,56 10.728,29 165,56

Total ruta: 89.902,88

30013554C IES POETASANCHEZ
BAUTISTA de Huerta De Llano

Total ruta: 89.902,88

30013554E IES POETA SANCHEZ
BAUTISTA de Huerta De Llano

Total ruta: 95.360,66

154,54 1 0.01 4,1 I 1 20.862,47

11.379,53

5

175,6'.1 11.379,53 175,61

tEs ERA LA VERDE 145,69 9.440,71 165,56

165,56

19.668,53

10.728,29de Sangonera La Verde O Erml

89.902,88

165,56 10.728,29

Total ruta
3OO18606A CE INF.PRI MAESTRO

FRANCISCO MARTíNEZ BERN

Total ruta: 117.109,32

3OO186068 CE INF-PRI MAESTRO

Total ruta:

FRANCISCO MART|NEZ BERN

133.877,84

3001 88374 165,56

165,56

19.668,53

10,728,29

165,56 1 I
LUMERAS" de Molina De Segu

Total ruta: 89.902,88

165,56 10.728,29

empresa: 5.370,205,24 Anualidades: 572.423,12 816.088,s5

Empresa Adjudicataria: Taxistas Reunidos, S.L C.l.F.: 8305'18500

ANUALIDAD 2014

cÓDrco
RUTA CENTRO

PRECIO
DíA

IMPOR-IE,
PERIODO'

IES LOS CANTOS de Bullas

Total ruta: 89.902,88

empresa: 19.668,53

165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

165,56 19.668,53145,69 9.440,71 19.668,53

10.728,29

165,56

165,56

Empresa Adjudicataria: Terra Bus Mediterráneo, S.L. C.l.F.: 873277360

ANUALTD P 2019

cÓDrco
RUTA
300190528

Total ruta:

PRECIO,
DIA'

IMPORTE
CENTRO ]

I,E.S.O. PUEBLOS DE LA
VILLA de Fuente Alamo

95.36466
175,61 l'1 .379,53

.862,47
11.379,53

20 7175,6',!

175,61

175,61 20.862,47

Totalempresa: 95.360,66 32.242,00191

Empresa Adjudicataria: Titobus, S.L.
,/-/

C.l.F.: 830466619

ANUAL¡DåP2913 ANUALIDAP2014
PRECIO IMPORTE PREC¡O IMPORTE

D¡A PERIoDo DíA PËRIODO

ANIIAI IDÂD 
'OI2

'ANUALIDAD 2015

cÓDrGo
RUTA CENTRO

IMPORTE
PERIODO

15.271,37 1 220,94 15.271,37220,94

27.679,36,94

127.O19,82Total ruta:

Anualidades: 13.439,00empresa: 127.019,82 42.950,73

Página 22 de 26



w
i ]"t \li i.t | ¡ t-a ç íi', 1 1 r i ìti
l)çti¡;:tt;ri::i i.!.; ia.,.',ir..t,.lt:)r,. i:¿¿rri|t-i¡.tt'r, i:tt;1:i.'t:
I¡.Ç. l ¡1i il1rí::!,,t:t:", t ltt)1.. iIti.:r,1:''{
? i.:/J:t|.t tt",it')i: 'tltlJi: Ai w r,

|.rill:. 1...? í1,tti.. 1it
'.!, (t 1) b ¡" ! t'¡ u l ¿.( ) | f t
1 rii,. ?,( i:. i: 7 \j |17 ?, i I ¿t

!:: tz \: L{j'.,' 2 i glt'l i

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E./lS.P.E.t1 - 2009

cÓDrGo
RUTA CENTRO

ANUALIDAD 2OI2

PRECIO IMPORTE
DíA PERIODO

ANUALIDAD 20,I3

PRECIO IMPORTE
DiA 'PERIoDO

ANUALIDAD 2OI4 ANUALIDAD 20I5
PRECIO IMPORTE

DIA PERIODO
IMPORTE .

PERIODO

C.l.F.: 830594915Empresa Adjudicataria: Transal

coDtGo
RUTA CENTRO

300006264 IESVALLE DE LEIVA de

hama,S.t. /
ANUALIDAD 2012

ÞREclo ', IMPoRTE

ANUALIDAD 2013 ANTIAL¡DAD 201¿

DIA
PRECIO IMPORTE

DIA PERIODO

Total ruta:

Alhama De Murcia

87.702,41

19.246.7

10.403,64

160,55

160,55 r 60,55 10.403,64

73

empresa: 29.650,37 19.

Empresa Adjudicataria; Travelpym, S.L. C.l.F.: 830595136

ANUALIDAD 2013

PRECIO . IMPORTE
D¡A PÉRIoDO

JOOI2896G IES LAS SALINAS DEL MAR
MENOR de Manga Del Mar Men

Total ruta: 95.295,19

154,43 10.007,06 20.848,21

11 .371 ,75

175,49

175,49

175

175,49 11.371,75

I 20.848,21

75,6

75,6

20.862,47

1't.379,53 11.379,53

175,61

175,61

75,61 20.862,47
VILLA de Fuente Alamo

95.360,66Total ruta:

empresa: 64.461,96

Empresa Adjudicataria: Ttes. Molina Hermanos, S.L. C.l.F.: 830611586

cóD¡GO
RUTA CENTRO

ANUALID,AD 2013

PRECIO IMPORTE PRECIO
DiA PERIoDo D¡A

168,57 10.923,34 168,57
,57 20.936,39

10.923,34

Total ruta:

(La)

94.268,28

Totalempresa: 94.268,28 Anualidades: 9.612,43

Empresa Adjudicataria: Ttes. Urbanos De Cartagena, S C.l.F.:430625 628 /
ANUALIDAD 2013

PRECIO IMPORTE PRECIO
DiA PERIODO D¡A, CENTRO

30008650E

Total ruta:

IES JUAN SEBASTIAN
ELCANO de Cartagena

95.360,66

30008650F

Total ruta:

IES JUAN SEBASTIAN
ELCANO de Cartagena

95.360,66

Total ruta:

(La)

89.902,88

3OOO89O1E IES SIERRA MINERA de Un¡on

30008996E IES EL BOHIO de Dolores

Total ruta: 95.360,66

(Los)

3OO1OO5IF CE INF- PRI MED¡TERRANEO
de Manga Del Mar Menor (La)

Total ruta: 134.649,74

de Manga Del Mar Menor (La)

126.296,06

3OO1OO51G CE INF. PRI MEDITERRANEO

Total ruta

Pagina 23 de 26



w
': ..11í,iri (i't l,:4r..1:'

l.trt1::l:it.t:.,) lia i.:tl't' ...ìi,t1, t a)fli,t:a::)i1 .: 't:.:i¡i:i¡:t:

l) 1\. i ia.- l t.il: it,l:,i: :; I t! t I I, i i.j 1 I âl .i
i:'/<)i:,Qaiiill l:ii1i(. i . l I'i /¿

jtrr!t:.. \.t, l:;,jtja, itj
':, í i 11 bî i ü; l.J t':l ; i / \
i t. iî . . '..!;i.: - -z l'lJl'ii 3l / 4

t: t. r.1 ç,t:¿ . ll I ,¿V i ;

ANUALIDAD 2015

PRECIO IMPORTE
DiA PERIODO

ANEXO II

cóDrGo

MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 20'l 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P'E./S.P.E./l - 2009

ANUALIEAD 2012 ANUALIDAD 2013 ANUALIDAD 2014

PREGIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIO' IMFORTE
DIA pERtoDo DíA PER¡oDo :DíA PERtoDoRUTA

300101 528

Total ruta:

CENTRO

tES SAN ISIDORO de Dolores
(Los)

89.902,88

165,56 1 9.668,53

165,56 10.728,29

1 65,56 1 9165145,69

165,56 10.728,29

9.440,71

(Los)

Total ruta: 95.360,66

30010152C IES SAN ISIDORO de Do¡ores

30012896D IES LAS SALINAS DEL MAR
MENOR de Manga Del Mar Men

Total ruta: 89.902,88

Total empresa: 912.097,08 Anualidades: 96.461,66' 308.417,04 / 308.417,04 r 198.801,3/*'

Empresa Adjudicataria: Ute Aut. Jose Mtnez. Garcia, Sl Y Otros c.r.F.: u73643o.rtt{*tq / {

210,72

25.033,54

13.654,66

25.033.54

16.467,1 5

238,24

238,24

29.332,115

238,24 16.467,15

11

MONZÓN de Beniel

135.421,64Total ruta:

1A CE INF. PRI ANTONIO

223,46

27.512,40
'15.445,56

223,46 27.51223

223,46 '15.445,56

Total ruta:

1 96,64 I 3.591 ,76

127.020,08

MoNzóN de Beniel
PR¡

213,41

26.O44,56

14.750,90

213,41

14.750,90

213,41

213,41

Total ruta:

187,80 12.980,74

120.616,22

MOLINA GONZALEZ de Blanc¿
EIN

't 86.15

22.315,66
't2.062,52

163,81 10.614,89

12.062,52

22.3186,15
'186,15

Total ruta: 101.686,91

Mula

10.914,91 22.739,51

12.403,37

151 ,41

191 ,41 191 ,41 12.403,37

739,5

165,56

19.668,53

10.728,29 10.728,29

165,56

165,56

223,46 15.445,56

1,06
'15.445,56
27223,46

223,46

25.81

14.750,90

213,41

213,41

213,41 25.814,07187,BO

213,41 14.750,90

Total ruta: 119.924,75

CE INF- PRI MICAELA SANZ
VERDE de Archena

307,55

37.201 ,25

21 .257,86

307,55 ,25270,64 18.706,64 307.55

307,55 21 .257,86VERDE de Archena

172.826,11Total ruta:
209,65 14.491 ,O1

16.467,15

28.8 7238,24

238,24VERDE de Archena

133.877,84Total ruta:

180,46

21.438,65

11.6S3,81
158,80 10.290,24 2

11.693,81

180,46

180,46

'165,56 10.728,29

Total ruta:

30
Archena

97.993,81
19.668,53

10.728,29

165,56

165,56

'145,69 9.440,71

300004714

Total ruta:

CENTRO

IES FRANCISCO SALZILLO de
Alcantarilla

114.425,80

210,72

210,72 13.654,66

28.817,51

16.467,15

300049298

Total ruta:

Total ruta:

Total ruta:

u 91

27.271,06

238,24 ,51

180,46 .4

103.940,18

89.902,88

CE INF- PRI PABLO GIL
CASTILLO de San Jose De La I

126.296,06

DR. GUILLEN de
Archena

89.902,88Total ruta:

Pâgina 24 de 26

238,24

165,56 19.668,53



w
1.:t: ttti-t * t ?: il z i ¡ t:;:,

t,. tt::..:jtria tlc î1:.iut-.:.<-.i¡',tt. I vr\:. ,.:iii1 y í:rt¡i"r:
î.) .t-r.. i.\ t. il ¿ i: lt ;j, i : lT l¿.|.t t ) i t j i: ì..':'í
i,li. tt:lÍJt:Ir:)l; i, )\i{a 1..í tl 

^.

,\yti... l..iì it3t1i/t, 11.1

3 ti'i íi', t:tiLJla {: i.r".

ï r.:)i.: 9çt'.. ?'? t?.7 3 i: / ¿
T cx. tl:(t" 2 i9t/;.

ANEXO II MEMORIA
PRóRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CU RSOS 2012- 2013, 2013- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P. E.Æ.P.E./1 - 2009

ANUALIDAD 2012 ANUALIDAD 20,I3 .ANUALIDAD 2014

cÓD¡GO
RUTA CENTRO

300087904 IES SANJE de Alcantarilla

Total ruta: 95.360,66

IES RIBERA DE LOS
MOLINOS de Mula

Total ruta: 87.182,24

Total ruta:

Churra

145.285,74

IMPORTE PRECIO
PERIODO DíA

IMPORTE PRECIO
PER]ODO DíA

Total ruta:

Abaran

177.937,24

175,61154

175,61

IES SANJE de Alcantarilla 175

175,61

Total ruta:

1 ,47

1 I ,47

95.360,66

154,54 10.014,19

175,61 11.379,53

11.379,53

,47

11.379,53

862,47

175,61

175,61

20.862,47

11.379,53

30008790E IES SANJE de Alcantarilla

Total ruta: 120.964,11

30008790G IES SANJE de Alcantarilla

Total ruta: 76.283,84

'10.403,64

31.273,00

326,46

Total ruta: 183.452,43

1

Churra 22.564,92

141 ,28 9.154,94
'160,55 10.403,64

,52 15.726,18

258,54 17.870,28

326/6 39

160,55

160,55

31 .273,00

17.870,28

258,54

258,54

326,46

326,46

39.488,60

22.564,92

300103094 CE tNF- PRI DTONTSTO BUENO
de Abanllla

Total ruta: 131.394,19

3OO1O371A CE INF- PRI MAESTRA
DOLORES ESCAMEZ de Lorqu

Total ruta: 147.836,63

300116854 IES FELIPE DE BORBON de
Ceuti

94.726,60Total ruta:
300128608 IES GIL DE JUNTERON de

Beniel
165,56

165,56

19.668,53

10.728,29

Total ruta: 89.902,88

17.834,26

To

J

empresa:

5 39.856,86

312,75 20.266,20

39.856,86

20.266,20

312,75

312,75

Empresa Adjudicataria: Viajes Hermanos Martínez, S.L. c.l.F
ÂNTIALIDAD 2013ANUALIDAD 2O'I2

coDtGo
RUTA ,'

IMPORTE
PERIODO

IMPORTE
PERIODO

30001230D IES EUROPA de Aguílas

Total ruta: 101.083,79

3OOO3494A CE INF. PRI DE
ALMENDRICOS de Almendrico

Total ruta: 117.784,56

175,61

106.256,89

AL 1154,54 1 0.014,

Anualidades: 33.305,00

11.379,53

314.229,01

175,61
,61

Total ruta:

Total empresa:

20.862,47

1 1.379,53de Purias

95.360,66

135298 LE.S.O.

Empresa Adjudicataria: Viajes Hispamur, S.L.

Página 25 de 26

C.l.F.:8300797g2-/"



ctitug Regíón de Murcia

Ccnscje¡i¡ tlr: ErJÍcãc¡órÌ, Formaciórr y Ern¡:loo
Þ.G ¡E II.iËRAESTRUCîURAS Y
Pfto$octóN EDucÂr1vA

Avde, La Faln¡, 15
30006 :vluRCtA
Tolf.: 968- 2?9873t4
Fax: -o6B- 2?9872

ANEXO II MEMORIA
PRÓRROGA DE CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

CURSOS 2012- 2013, 201 3- 201 4 Y 201 4- 201 5 EXPTE. : D.G.P.E.rS.P.E./1' 2009

't40,48

't40,48

16.689,02

9.103,10
123,62 8.010,58 140,48

140,48

16.689,02

9.1 03,10

140,48 16.689,02

Empresa Adjudicataria: Zlezar Autocares Del Segura, S.L.L. C.l.F.: 873739146

290,28 20.064,15
290

257,06

257,06 17.767,99

31

257,06 17.767,99

t 74 2.945.045,45 8.3

Murcia, 
?2JUNZ0l?

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN,
FORMACIÓN V EMPLEO

P.D. EL SECRETARIO GENERAL
(Orden de 30 de octubre de 2008, B.O.R.M. no I , de l0 de noviembre)

Fdo.: Manuel Marcos S Cervantes

Página 26 de 26




